



DWA SŁOWA

Europejsko w Czernikowie

str. 9

Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze w Czernikowie

str. 14

Z NASA do Mazowsza

str. 19

Uroczysta sesja Rady Gminy z okazji XX-lecia samorządu terytorialnego

str. 25

W NUMERZE

Rada Gminy jednogłośnie udzieliła Wójtowi absolutorium za 2009 r.	3
Rok 2009 w gminie Czernikowo	3
Podsumowanie 2009 roku w głównych pozycjach budżetu	5
Inwestycje w toku	6
Dofinansowanie w ramach osi Leader - „Małe Projekty”	8
Zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych	8
„Europejsko w Czernikowie”	9
Ubiegamy się o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO)	10
Kanalizacja deszczowa z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich	11
Świadczenia rodzinne - okres zasiłkowy 2010-2011	11
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego	12
„Radosne Szkoły” w naszej gminie	13
Dzień Strażaka w Czernikowie	13
Szkoła muzyczna w Czernikowie	14
Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze w Czernikowie	14
Gminne zawody sportowo-pożarnicze	15
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa w Czernikowie	16
Powszechny Spis Rolny 2010	17
Nowe projekty Czernikowskiego Stowarzyszenia „Czyż-nie”	17
Tablice interaktywne w Szkołach Podstawowych Z NASA do Mazowsza	18
Szkoły Promujące Zdrowie w gminie Czernikowo	19
IV dobrzyński nadwiślański plener malarski w Czernikowie	20
W SP im K.K. Baczyńskiego w Czernikowie	21
Zjazd szkół kopernikańskich	22
Edukacja Obywatelska (i nie tylko...)	23
w Szkole Podstawowej w Mazowszu	24
Uroczysta sesja Rady Gminy z okazji XX-lecia samorządu terytorialnego	25
Wystąpienie Wójta z okazji 20-lecia samorządu	27

NASZA OKŁADKA



Okładka: 1/2 - Uroczysta sesja, 3/4 - Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze w Czernikowie, 5 - Europejsko w Czernikowie - występ magika, 6 - Z NASA do Mazowsza, 7 - Comets, 8 - Europejsko w Czernikowie - laureaci konkursu wiedzy.



URZĄD GMINY CZERNIKOWO

ul. Słowackiego 12
tel.: 54 287 50 01, faks: 54 287 50 13
www.czernikowo.pl

Województwo: kujawsko-pomorskie
Powiat: toruński
Wójt: Zdzisław Gawroński
Powierzchnia: 169,37 km²
Liczba sołectw: 17

KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

DWA SŁOWA

nakład: 2000 egz.
Wydawca: Urząd Gminy Czernikowo
ul. Słowackiego 12, Czernikowo
tel. 54 287 50 01, fax 54 287 50 13
e-mail: info@czernikowo.pl

Prosimy o przesyłanie swoich uwag i propozycji na powyższy adres.

Daniel Widurski (redaktor naczelny)
Zdjęcia własne
Urząd Gminy Czernikowo

Projekt graficzny i skład: Studio Trzy Kwadrat s.c.
tel. 56 66 05 300, 601 67 33 11, biuro@studio3kwadrat.pl

Rada Gminy jednogłośnie udzieliła Wójtowi absolutorium za 2009 r.

Na XXX Sesji Rady Gminy w Czernikowie, która odbyła się w dniu 26.04.2010 r. jednym z punktów było przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok oraz udzielenie absolutorium Wójtowi. Jak co roku, wcześniej radni na poszczególnych komisjach zapoznali się ze sprawozdaniem Wójta. Na sesji Wójt przedstawił sprawozdanie Radnym i uczestniczącym gościom. Następnie zapoznano się z uchwałą i uzasadnieniem składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, która wcześniej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu. Na podstawie tej uchwały Komisja Rewizyjna Rady Gminy wniosowała o udzielenie absolutorium Wójtowi z wykonania budżetu. Skład orzekający

RIO pozytywnie zaopiniował ten wniosek. Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem, wszystkimi opiniami i wnioskami podjęli jednogłośnie uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu i udzieleni Wójtowi Gminy Czernikowo absolutorium za rok 2009.

Po otrzymaniu absolutorium Wójt podziękował Radnym za tak dobrą, po raz kolejny, ocenę jego pracy oraz całego zespołu pracowników z Panią Skarbnik na czele. Następnie podkreślił, że Gmina Czernikowo wykonuje wiele działań i rozwija się tak dobrze dzięki bardzo dobrej współpracy i wzajemnemu zrozumieniu Rady Gminy z Wójtem. Wójt zapewnił, że nadal będzie działał tak, aby skutecznie realizować tegoroczny budżet gminy, pozyskując do niego nowe środki i wykonywać wiele inwestycji z maksymalnym pozyskaniem środków zewnętrznych.

*źródło:
protokół z posiedzenia Rady Gminy*

Podsumowanie roku 2009

Rok 2009 był dla gminy Czernikowo rokiem szczególnym z wielu powodów.

W zeszłym roku miejscowość Czernikowo i parafia obchodziły 700-lecie swojego istnienia. Pierwsze wzmianki o Czernikowie w odnalezionych dotychczas dokumentach noszą datę 1 października 1309 roku. Z tej okazji odbyło się wiele imprez gminnych, szkolnych i parafialnych, m.in. dwudniowe Dni Czernikowa w czerwcu.

Najważniejszą i największą imprezą były dożynki wojewódzkie, które odbyły się w dniu 30 sierpnia 2009 roku. Organizowaliśmy je jako gmina Czernikowo z udziałem Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego w Toruniu, diecezji włocławskiej i parafii w Czernikowie. Zgromadziły one ogromną rzeszę gości i delegacji, były także mocnym i udanym akcentem obchodów 700 lecia.

W roku 2009 odbyło się również wiele innych udanych imprez okolicznościowych i sportowych. Jak co roku obchodziliśmy Dzień Strażaka, tym razem w nowo oddanym lokalu „Martyna” w Steklinie zagospodarowanym w pomieszczeniach remizy OSP. Odbył się także cykl zawodów wędkarskich dla dzieci i doro-

słych. W czerwcu Szkole Podstawowej im. Tony Halika w Osówce nadano uroczyste sztandar.

Jednostki OSP z terenu gminy Czernikowo aktywnie uczestniczyły w obchodach 10-lecia Oddziału Powiatowego OSP RP, nadania Oddziałowi sztandaru oraz w powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych. Obie imprezy odbyły się w czerwcu w Chełmży.

Prywatni inwestorzy poprzez wyremontowanie lub pobudowanie nowych obiektów uruchomili hotele, restauracje, bary, pizzerie czy sklepy w różnych branżach.

Po wielu latach prób udało się powołać w gminie Czernikowo orkiestrę dętą z udziałem dzieci, młodzieży i dorosłych. Jest ona przypisana do OSP Steklinek, aby mogła działać w strukturach strażackich. Gmina od jej powstania ponosi wszystkie koszty związane z jej działaniem. Zakupuje instrumenty, mundury, opłaca kapelmistrza oraz ponosi koszty różnych wyjazdów. Uważam, że orkiestra jest bardzo potrzebna, uświetnia wiele uroczystości gminnych, powiatowych i kościelnych. Co roku wzrasta nam udział dochodów własnych na jednego mieszkańca (współczynnik G), z przedostatniego miejsca w województwie w 2006 roku przesunęliśmy się o 15 miejsc w górę. Świadczy to o rozwoju gminy Czernikowo i wyższych wpływach m.in. poda-

tkowych.

W 2009 roku tak jak w poprzednich latach przeprowadzono szereg inwestycji i działań, które służą mieszkańcom naszej gminy. Wykonywanie tych ważnych zadań odbywało się ze środków własnych i pozyskanych do budżetu. Zawsze bardzo dużą uwagę władze samorządowe przywiązywały do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Realizowane jest to m.in. poprzez budowę dróg, chodników i lamp ulicznych. Na budowę i modernizację dróg w ubiegłym roku wydano 3.379 tys. zł, za co wykonano prawie 10 km dróg gminnych twardych i 15 km dróg powiatowych.

Jako drogi z dywanikiem asfaltowym wykonano: drogę w Kiełpinach przy wsparciu z RPO (490 tys. zł) o długości 2700 m za kwotę 1.648 tys. zł., ulicę Zajączkowo przy wsparciu z FOGR (71 tys. zł) o długości 600 m za cenę 212 tys. zł oraz drogę 300 m z chodnikami 300 m² w Stekliźnie za kwotę 306 tys. zł. wyłącznie ze środków własnych.

Metodą powierzchniowego utrwalenia poprzez potrójne wgłębne bitumowanie na podkładzie z terenu lub tłuczni wykonano drogi o długości prawie 5 km za łączną kwotę 551 tys. zł. Są to drogi: Szkleniec-Witowąż 2160 m, Kijaszkowo-Rembiocha 535 m, Mazowsze Parcele 1815 m, Mazowsze (koło cmentarza) 414 m i przy bibliotece 66 m. Utwardzono też tłuczniem 1200 m drogi w Skwirynowie.

Gmina wydała ponad 100 tys. zł na budowę 1934 m² nowych chodników i zatoczek parkingowych. Powstały one przy ul. Reja 470 m², w parku 25 m², parking przy GCI 190 m². Wspólnie z powiatem wybudowano chodnik przy ul. Targowej 850 m² i ul. Zygmuntowo 400 m².

Na założenie nowych punktów oświetleniowych z kasy gminy wydaliśmy 30 tys. zł.

Z dniem 1 stycznia 2009 roku przejeżdżamy 124 lampy uliczne przy drodze krajowej.

Poza działaniami inwestycyjnymi gmina ponosi koszty związane z bieżącym utrzymaniem dróg, takie jak odśnieżanie, zakupy żużla, piasku, tłuczni, gruzu, prace wyrównarki. Wydatki te w kwocie 220 tys. zł. są w budżecie Gminnego Zakładu Komunalnego, który także finansuje m.in. oświetlenie uliczne (204 tys. zł.) czy wysypisko (350 tys. zł).

Władze gminy podjęły również szereg działań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Opracowano dokumentację na modernizację sieci wodociągowo-kanalizacyjnej (72,5 tys. zł) i na przydomowe oczyszczalnie ścieków (60,5 tys. zł). Zakupiono pojemniki na śmieci (10 tys. zł), narybek, ogrodzono staw gminny.

Za prawie 610 tys. zł wybito studnię głębinową z częściową modernizacją hydroforni w Osówce. Inwestycja ta była bardzo potrzebna, szczegól-

nie południowej części gminy, gdzie w okresie letnim mieszkańcom brakowało wody. Mam nadzieję, że zaspokoi to w pełni potrzeby na dostawę wody.

Z okazji 100-lecia dofinansowano zakup samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w kwocie 20 tys. zł. W zamian otrzymaliśmy podnośnik na samochodzie Star, przeznaczony m.in. do konserwacji punktów oświetleniowych, wymian żarówek i pielęgnacji drzew.

Dużym wydarzeniem dla Czernikowa i gminy było dokończenie budowy ciągów spacerowych, z placem zabaw i mini skate parkiem. Wykonano też pamiątkową tablicę z informacją historyczną i herbem gminy. Wszystkie te prace kosztowały prawie 275 tys. zł. Pozyskaliśmy na to zadanie 20 tys. zł. z Urzędu Marszałkowskiego.

W 2009 roku rozpoczęto w Mazowszu budowę Wiejskiego Domu Kultury, gdzie powstanie duża sala z zapleczem i przeniesiona zostanie filia biblioteki publicznej. Wydatki zeszłoroczne na ten cel to 175 tys. zł. Cała inwestycja zostanie dokończona w tym roku. Uroczyste otwarcie planowane jest wstępnie na 11 września 2010 roku. Koszt całkowity budowy z pracami dodatkowymi i wyposażeniem wyniesie ok. 1 mln zł. W zeszłym roku przy wsparciu PFOŚ i Ministerstwa Edukacji dokończono wymianę okien w SP w Makowiskach za kwotę 47 tys. zł. Za prawie 80 tys. zł przeprowadzono kolejny remont Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernikowie (modernizacja ogrzewania, remont łazienki, wymiana i odnowienie podłóg, wymiana instalacji elektrycznej oraz zakup mebli). Zakupiono też meble dla filii w Mazowszu i Osówce. Remont ten był możliwy dzięki pozyskaniu 60 tys. zł. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Otrzymaliśmy jedną z największych dotacji w całym województwie.

Do działań inwestycyjnych należy też dofinansowanie w kwocie 50 tys. zł budowy parkingu przy Kościele w Czernikowie. Władze gminy zgodziły się przekazać kostkę polbrukową na prośbę parafii uznając wcześniejszy ogromny wkład rzeczowy i finansowy parafian, rady parafialnej i księdza proboszcza w tą inwestycję. Parafianie za kilkadziesiąt tysięcy złotych przez ponad rok wykonywali prace przygotowawcze (przywóz piasku, gruzu, czarnoziemiu oraz jego wyrównanie). Proboszcz wraz z aktywną radą parafialną zebrali ponad 100 tys. zł gotówki na jego budowę. Udział gminy był tylko niewielkim elementem tej inwestycji. Jednym z ważnych powodów udzielenia pomocy, w ocenie Wójta i Radnych, które zaważyły na zaangażowaniu były obchody 700-lecia Czernikowa i parafii i związane z tym uroczystości m.in. dożynki

wojewódzkie.

Jak co roku przeprowadzane były remonty w szkołach i przedszkolu oraz zakupy mebli, wyposażenia i pomocy naukowych.

Ponad 75 tys. zł w 2004 roku przeznaczono na sport i kulturę fizyczną, m.in. na dofinansowanie klubów sportowych i rozgrywki sportowe.

Oprócz działań inwestycyjnych o charakterze „twardym”, na które pozyskiwano środki zewnętrzne z różnych źródeł, prowadzono też wiele działań tzw. „miękkich” również przy wsparciu z zewnątrz. Są to: stypendia socjalne 399 tys. zł, wyprawki szkolne 304 tys. zł, realizacja programu integracji społecznej 149 tys. zł, świadczenia rodzinne 29460 zł, „Radosna Szkoła” 18 tys. zł, program „przez aktywność do integracji w gminie” 117 tys. zł, „mały odkrywca w przedszkolu” 30 tys. zł, „nauczyciel uczący się” i „śpiewająca Polska” do 10 tys. zł.

Podobnie jak w latach ubiegłych gmina zatrudniała w 2009 roku bardzo dużo osób w ramach robót publicznych. Zatrudniono nieco mniej pracowników niż w ubiegłym roku, bo średnio rocznie 41 osób (w 2008 roku 53 osoby). Niestety zmieniły się zasady finansowania tych robót. Obecnie samorząd pokrywa koszty pracownika (płace i pochodne) co drugi miesiąc. Stąd na wynagrodzenie pracowników wydano

Podsumowanie 2009 roku w głównych pozycjach budżetu

Sprawozdanie z wykonania budżetu z części opisowej najpełniej pokazuje to, co w danym roku zostało wykonane, jakie kwoty w dochodach i wydatkach przeznaczono na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej. Pierwotny budżet został przyjęty na sesji Rady Gminy w dniu 27.02.2009 roku. Był zmieniany w ciągu roku kilkakrotnie, najczęściej na skutek dodatkowych wpływów oraz zwiększenia zakresu inwestycji. W ciągu roku wzrósł o kwotę **2.789.638 zł**, tj. o 11,35%.

Ostatecznie budżet w roku 2009 po stronie dochodów wynosił **23.402.775 zł**, a po stronie wydatków **24.427.775 zł**. Deficyt w kwocie **1.025.000 zł** został pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę studni głębinowej i kredytem inwestycyjnym na budowę dróg.

W dochodach budżetu największą pozycję stanowiły różne rozliczenia z kwotą **13.034.773 zł**, co daje 55,7% dochodów. Znajdują się tu subwencje: oświatowa **7.970.555 zł**, wyrówna-

970 tys. zł (w 2008 roku 767 tys. zł). W ubiegłym roku pracowało w Urzędzie Gminy i jednostkach podległych kilkudziesięciu stażystów.

Dziękuję serdecznie radnym, sołtysom za wspianą współpracę, za zrozumienie, za wiele bardzo cennych uwag, propozycji, rad we wszystkich działaniach. Kierownikom jednostek gminnych oraz wszystkim pracownikom gminy za pomoc, ciężką pracę i współpracę dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców.

Dziękuję też mieszkańcom naszej gminy za wnioski, pomoc i zrozumienie dla działań władz samorządowych w roku 2009. W mojej i radnych ocenie zrealizowano wiele. Oczywiście mamy świadomość, że potrzeb jest jeszcze dużo. Niestety środki finansowe własne i pomocowe są ograniczone i obciążone określonymi przepisami. Wiele inwestycji wymaga szeregu następujących po sobie planowych działań.

Zdzisław Gawroński

wcza **4.807.613 zł**, równoważąca **248.604 zł**. Kolejnym działem w dochodach (po raz pierwszy w tym roku) są „dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek...” **4.211.410 zł**, tj. 18,0% budżetu. Jest to wynik dobrego rozwoju gminy (wzrasta nam współczynnik dochodów własnych) oraz porządkowanie spraw podatkowych. Niestety zaległości podatkowe na dzień 31.12.2009 rok wynoszą jeszcze **361.689 zł** (podatek rolny – **140.811 zł**, podatek od nieruchomości **185.298 zł**). Na trzeciej pozycji znajduje się „pomoc społeczna”, na którą przydzielono nam kwotę **3.680.121 zł**, tj. 15,7% dochodów.

Po stronie wydatków budżetowych największą pozycją była „oświata i wychowanie” **10.314.411 zł**, co stanowi 42,2% wydatków gminy. Na drugie miejsce w wysokości wydatków w 2009 roku przesunęły się „nakłady inwestycyjne i modernizacyjne” z kwotą **4.870.491 zł**, co stanowi 19,9%. Na trzecim miejscu znalazły się wydatki na pomoc społeczną, które pochłonęły kwotę **4.065.230 zł**, co daje 16,6% wydatków budżetowych.

Spadek na trzecie miejsce tego działu w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest optymistycznym elementem. Niższa kwota, którą gmina otrzymała na opiekę społeczną oraz niższa kwota, która została wydana w porówna-

niu do 2008 roku świadczy o tym, że mniejsza grupa osób korzystała z pomocy społecznej. Można wyciągnąć wniosek, że w 2009 roku poprawiła się nieznacznie sytuacja finansowa mieszkańców naszej gminy.

Po raz pierwszy w 2009 roku pojawiły się sprawozdania finansowe dwóch jednostek gminnych poza podstawowym budżetem gminy. Przychody i wydatki Gminnego Zakładu Komunalnego zamknęły się kwotą **1.894.244 zł** oraz Gminnej Instytucji Kultury kwotą **322.813 zł**.

To są tylko główne pozycje w budżecie, szcze-

głowe informacje z wykonania budżetu można znaleźć na stronie internetowej gminy w BIP.

Zdzisław Gawroński



Inwestycje w toku

W poprzednim numerze naszego kwartalnika informowaliśmy Państwa o inwestycjach, które są i będą realizowane w roku bieżącym. Pragnę przypomnieć, że wydatki na zadania infrastrukturalne stanowią ponad 1/3 tegorocznego budżetu. Na większość z tych przedsięwzięć udało się pozyskać środki finansowe z zewnątrz, w tym z funduszy europejskich, budżetu państwa oraz województwa. Poniżej przedstawiamy wykaz największych inwestycji wraz ze stanem zaawansowania prac:

1. Przebudowa i rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w Czernikowie – kolejny etap. To inwestycja dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 2.614.000 zł. W ramach projektu na przełomie lipca i sierpnia rozpocznie się przebudowa i rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w Czernikowie, w obrębie ulic: Toruńskiej, Kolejowej, Strumykowej i Osiedla Mickiewicza. Wykonawcą przedsięwzięcia wyłonionym w postępowaniu przetargowym został Zakład Usług Melioracyjnych i Geodezyjnych Piotr Rojek z Golubia – Dobrzyń. Całkowity koszt inwestycji to ponad 6,3 mln zł.

2. Budowa drogi łączącej Czernikowo z Jackowem oraz Jackowo ze Steklinkiem. Na dobre ruszyła budowa drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011, czyli tzw. „schetynówka”. Wykonawcą inwestycji jest PRD z Lipna, które zrealizuje to zadanie za kwotę nieco ponad 2,3 mln zł.

Wartość dofinansowania z budżetu państwa i województwa wyniesie 50% kosztów całkowitych. Realizacja inwestycji nastąpi przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Toruniu, które częściowo pokryje koszt przebudowy skrzyżowania drogi gminnej Jackowo – Steklinek z drogą powiatową nr 2043C (10. tys. zł). Planowany termin oddania drogi do użytku to IV kw. 2010 r.

3. Budowa Wiejskiego Domu Kultury w Mazowszu. W III kw. br. zostanie oddany do użytku Wiejski Dom Kultury w Mazowszu, dofinansowany ze środków PROW w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Wartość wsparcia to blisko 400 tys. zł, a całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 900 tys. zł. Wykonawcą projektu jest Zakład Ogólnobudowlany Włodzimierz Walczak z Włocławka. Po oddaniu do użytku świetlica Domu Kultury zostanie





wyposażona w meble oraz sprzęt rekreacyjno – sportowy, w celu zapewnienia społeczności lokalnej ogólnodostępnego miejsca do spotkań i zabaw. Wyposażenie zostanie dofinansowane w ramach tzw. „małych projektów”, przyznawanych dzięki działaniu Leader, opisanemu w odrębnym artykule.

4. „Moje Boisko – Orlik 2012” w Mazowszu. W czerwcu br. ruszyły także prace budowlane dotyczące kompleksu boisk sportowych w Mazowszu, realizowane w ramach programu rządowego „Moje Boisko – Orlik 2012”. Obiekt składający się z boiska do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej, małego tartanowego boiska do siatkówki i koszykówki oraz zaplecza szatniowo – sanitarnego powstanie



przy Szkole Podstawowej w Mazowszu. Szacunkowy koszt budowy to ponad 960 tys. zł. Gmina Czernikowo otrzyma na to zadanie wsparcie finansowe z budżetu państwa oraz ze środków województwa w łącznej kwocie ok. 660 tys. zł. Wykonawcą robót jest konsorcjum firm MARDO oraz HAP. Planowany termin zakończenia inwestycji to wrzesień br.

5. Budowa oczyszczalni przydomowych. Od czerwca trwają także roboty dotyczące budowy oczyszczalni przyzagrodowych. Do paździer-

nika br. na terenie gminy powstanie 88 takich obiektów. Łączny koszt tej inwestycji to ponad 844 tys. zł. Zadanie zostanie sfinansowane z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz wpłat osób, u których powstaną oczyszczalnie. Wykonawcą zadania jest Wielobranżowy Zakład Usługowy Andrzej Sieradzki z Włocławka.

6. Budowa podjazdu przy Szkole Podstawowej w Mazowszu. W ramach tego działania do września br. przy szkole powstanie podjazd przeznaczony dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Szacunkowy koszt tej inwestycji to prawie 70 tys. zł, z czego dotacja z PFRON-u wyniesie 34.800 zł.

Jednak to nie wszystkie inwestycje, które będą realizowane w roku 2010. Gmina otrzymała dodatkowo środki z FOGR-u (prawie 62 tys. zł), które przeznaczy na kontynuację budowy ul. Zajączkowo. Przygotowywany jest także projekt na budowę drogi ze Szkleńca do Osówki, ten ok. 600 metrowy odcinek będzie zrealizowany w bieżącym roku. Planuje się również budowę chodników m.in.: ulice Targowa, Góry i Park 700 lecia. Będą zakładane nowe punkty oświetleniowe na ulicach Wiśniowej, Kwiatowej, Gimnazjalnej, Jodłowej i Parku 700 lecia – łącznie 50 lamp. Tworzenie nowych punktów oświetleniowych jest utrudnione, ponieważ ENERGA nie pozwala wieszać lamp na istniejących już słupach. Oprócz tego pracownicy Urzędu Gminy wezmą udział w projekcie polegającym na podnoszeniu kwalifikacji kadr urzędniczych, który realizują wszystkie gminy powiatu toruńskiego.

Ponadto zostało przygotowanych kilka wniosków o dofinansowanie różnych zadań inwestycyjnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, jednak więcej informacji na ten temat w osobnym artykule.

O wynikach naszych działań będziemy na bieżąco informować na stronie internetowej gminy oraz w kolejnych numerach „Dwóch Słów”.

D.Ś

Dofinansowanie w ramach osi Leader - „Małe Projekty”

Gmina Czernikowo jest jednym z dziesięciu samorządów, które należą do Lokalnej Grupy Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe (LGD). LGD jest podmiotem, który na lata 2007 – 2013 otrzymał sporą pulę środków finansowych, z przeznaczeniem do podziału pomiędzy poszczególne gminy. Ma to na celu budowanie kapitału społecznego poprzez aktywizację mieszkańców oraz przyczynianie się do powstawania nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich, a także polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami i ich waloryzację na skutek pośredniego włączenia lokalnych grup działania w system zarządzania danym obszarem. LGD opracowała własną strategię rozwoju, w ramach której realizowane są tzw. małe projekty, mające pozytywnie wpłynąć na poprawę sytuacji i podniesienie standardu życia na obszarach wiejskich.

W ramach programu gmina Czernikowo ubiega się o dofinansowanie realizacji pięciu projektów: wyposażenia świetlicy w Mazowszu, budowy placów zabaw w Czernikowie, Steklinie i Steklinku oraz budowy wiaty grillowej w Czernikowie. Maksymalna wartość dofinansowania każdego z projektów to 25 tysięcy złotych, co stanowić będzie 70% całościowych kosztów inwestycji.

Świetlica w Mazowszu, której budowa zbliża się ku końcowi, dzięki dofinansowaniu w ramach małych projektów zostanie wyposażona m.in. w stoły i krzesła, mogące posłużyć 160 osobom, szafy, regały, sprzęt nagłaśniający oraz elementy sportowo-rozrywkowe: stoły tenisowe, „piłkarzyki”, stół bilardowy oraz gry planszowe. Dzięki temu zarówno dzieci, jak i dorośli, zyskają miejsce umożliwiające aktywne spędzenie wolnego czasu. Odpowiednio wyposażona świetlica będzie mogła pełnić funkcję domu weselnego i miejsca organizacji różnych balów, imprez i zebrań.

Realizacja projektów budowy placu zabaw w Steklinie i Steklinku da najmłodszym mieszkańcom tych dwóch sołectw i nie tylko pierwsze w pełni profesjonalne miejsca do zabawy, w których zachowane będą wszystkie normy

bezpieczeństwa. Plac w Steklinku powstanie w pobliżu miejscowej świetlicy, z kolei ten w Steklinie zostanie utworzony na działce rekreacyjnej niedaleko bloków, przy boisku piłkarskim. Kolejny plac zabaw w Czernikowie powstanie obok „Parku 700 lecia”, na nowo zagospodarowywanym terenie przejętym od Agencji Nieruchomości Rolnych. Będzie on uzupełnieniem już istniejącego placu, który jest oblegany przez dzieci i młodzież.

Wiaty grillowej stanie przy gminnych stawach rybnych w Czernikowie. Wyposażona zostanie w stół z ławkami oraz palenisko. Obiekt posłuży usprawnieniu organizacji zawodów wędkarskich oraz będzie znakomitym miejscem na spotkania towarzyskie w atmosferze szaławika i grillowanych specjalistów. Dzięki temu wędkarstwo może stać się lokalną marką, charakterystyczną dla gminy Czernikowo.

Leader, czyli źródło pochodzenia środków finansowych, jest oddolnym, partnerskim podejściem do rozwoju obszarów wiejskich, realizowanym przez lokalne grupy działania, polegającym na opracowaniu przez lokalną społeczność wiejską lokalnej strategii rozwoju oraz realizacji wynikających z niej innowacyjnych projektów łączących zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, historyczne oraz wiedzę i umiejętności przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego. Przedstawiciele tych sektorów tworzą partnerstwo zwane lokalną grupą działania, które jest reprezentatywne dla obszaru objętego LSR. Na poziomie decyzyjnym partnerstwa przynajmniej 50% stanowią partnerzy gospodarczy i społeczni, w tym przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności: rolnicy, kobiety wiejskie, młodzi ludzie oraz ich stowarzyszenia. Lokalna grupa działania wybiera projekty, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia celów wspólnie opracowanej lokalnej strategii rozwoju. Takie oddolne podejście wzmacnia spójność podejmowanych lokalnie decyzji, podnosi jakość zarządzania i przyczynia się do wzmocnienia kapitału społecznego w społecznościach wiejskich a także skłania do stosowania innowacyjnych rozwiązań w zakresie rozwoju danego obszaru.

P.P.

Zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych

Gmina Czernikowo w grudniu 2009 r. przystąpiła do zadania realizowanego w ramach programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pt.: „Program wyrównywania różnic między regionami II” w obsza-

rze D, dotyczącego likwidacji barier transportowych dla osób niepełnosprawnych poprzez



zakup pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Warunkiem otrzyma-

nia dofinansowania był zakup fabrycznie nowego środka transportu – autobusu.

W związku z powyższym w marcu br. został ogłoszony przetarg na dostawę autobusu, który wygrał Aleksander Konarzewski, ul. Nowoto-ruńska 15, 85-854 Bydgoszcz.

Wartość zakupionego pojazdu to 305 000 złotych, z czego 128 100 zł pochodzi ze środków PFRON-u, a pozostała kwota z budżetu gminy.

Autobus marki Volkswagen model Crafter posiada 20 miejsc i jest także przygotowany do transportu osób niepełnosprawnych poprzez przystosowanie czterech foteli do łatwego demontażu w przypadku przewozu osoby na wózku inwalidzkim.

K.Z.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



„Europejsko w Czernikowie”

W ostatnią sobotę czerwca odbył się festyn sportowo – rekreacyjny „Europejsko w Czernikowie”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomocy Technicznej oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.



Znaczną część funduszy na organizację imprezy pozyskaliśmy, biorąc udział w konkursie Urzędu Marszałkowskiego „Weekend Europejski”. Gmina Czernikowo złożyła wniosek

z propozycją organizacji festynu pt. „Europejsko w Czernikowie”. Pomysł przypadł do gustu komisji oceniającej i znalazł się na 7 miejscu listy rankingowej, otrzymując tym samym dofinansowanie w wysokości 70% planowanych kosztów.

Festyn rozpoczął się występami muzycznymi uczennic, które zaprezentowały piosenki z różnych zakątków świata. Uczestnicy festynu mogli również podziwiać wystawę najlepszych prac plastycznych, w których dzieci przedstawiły swoje pomysły na zmiany w gminie Czernikowo dzięki środkom finansowym pochodzącym z Unii Europejskiej. Młodzi ludzie mieli możliwość zaprezentowania własnych wizji wpływu środków unijnych na najbliższe otoczenie. Ważnym punktem imprezy był finał konkursu wiedzy pt. „Fundusze Europejskie – szansą dla każdego”, w którym uczniowie wyłonieni w szkolnych eliminacjach rywalizowali ze sobą w zakresie wiedzy o Unii Europejskiej i środkach unijnych.

Podczas festynu nie mogło zabraknąć części sportowej, przygotowanej dla najbardziej aktywnych osób, gdzie około 140 uczestników rywalizowało między sobą w różnych konkurencjach sportowych.

Na najlepszych uczestników wszystkich konkursów czekało wiele atrakcyjnych nagród zakupionych dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.



Swoimi występami imprezę uświetnił również Klub Seniora „Radość” i Koło Gospodyń Wiejskich „Jutrzenka”. Nie zabrakło także innych atrakcji. Dla najmłodszych i nie tylko zaplanowano występ magika, który przedstawił

wiele ciekawych sztuczek, przyciągając tym samym zainteresowanie całych rodzin.

Nadrzędnym celem festynu była promocja korzyści płynących z członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz upowszechnianie możliwości płynących z wykorzystania Funduszy Europejskich, a co za tym idzie – promocja projektów realizowanych z tych funduszy. Dlatego też podczas festynu działało stoisko informacyjne, gdzie można było nabyć ulotki, broszury oraz inne materiały promujące środki finansowe dostępne w ramach Funduszy Europejskich, a także obejrzeć prezentację multimedialną dotyczącą dobrych praktyk w regionie. Osoby zainteresowane mogły zasięgnąć porad odnośnie pozyskiwania środków unijnych. Z tego typu konsultacji najczęściej korzystali przedsiębiorcy oraz pracownicy firm, zainteresowani podnoszeniem kwalifikacji zawodowych.

J.K.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Ubiegamy się o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO)

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego stanowi jeden z instrumentów finansowych, w ramach którego samorządy, ich jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz przedsiębiorcy mogą ubiegać się o dofinansowanie rozmaitych przedsięwzięć. W drugim kwartale br. Urząd Marszałkowski w Toruniu ogłosił szereg konkursów otwierających potencjalnym beneficjentom furtkę do środków unijnych. Z szansy na otrzymanie wsparcia skorzystała w dużym stopniu gmina Czernikowo, która aplikowała o dofinansowanie aż 4 projektów.

1. Pierwszy wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego pod koniec kwietnia dotyczył budowy drogi na Osiedlu Młodych w Czernikowie (etap II) oraz przebudowy odcinka ul. Zajączkowo wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową. Dokumenty zostały przedstawione w odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach działania 1.1 Infrastruktura drogowa. Wartość

naszego projektu to ponad 1,1 mln zł, z czego możliwe dofinansowanie wynosi 500 tys. zł. W chwili obecnej projekt jest po wstępnej ocenie formalnej i ma spore szanse na wsparcie. W przypadku pozytywnej opinii zespołu oceniającego, projekt zostanie zrealizowany w 2011 r.

2. Drugi wniosek dotyczył dużego zadania z zakresu infrastruktury wodno – kanalizacyjnej o wartości ponad 17 mln zł, z czego możliwa dotacja to ponad 11 mln zł. Aplikację przygotowano na konkurs do działania 2.1 Rozwój infrastruktury wodno – ściekowej. Przedmiotem inwestycji będzie przebudowa i rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w obrębie ulic Zajączkowo, Wiśniowa, Polna, Chabrowa i Targowa. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia w przypadku otrzymania wsparcia to lata 2011 – 2012.

3. Trzeci projekt dotyczył gospodarki odpadami i został złożony w ramach działania 2.2. Przedmiotem zadania jest rozbudowa i modernizacja systemu zbierania odpadów oraz rozszerzenie selektywnej zbiórki na terenie gminy Czernikowo. Innymi słowy w zakres inwestycji wchodzi zakup 25 kompletów pojemników do selektywnej zbiórki, nowej śmieciarki oraz ciągnika z przyczepą i specjalnym żurawiem. Wartość przedsięwzięcia to ponad 1,7 mln zł, z czego oczekiwana dotacja to blisko

1,2 mln zł. Wstępna ocena naszej aplikacji powinna być znana jeszcze w tym miesiącu.

4. Ostatni wniosek został złożony w czerwcu i dotyczył budowy bezprzewodowej sieci infrastruktury teleinformatycznej na terenie całej gminy. Projekt był odpowiedzią na konkurs w ramach działania 4.1 Rozwój infrastruktury ITC. W przypadku pozytywnej oceny naszej propozycji, na terenie gminy zostaną utworzone maszty przesyłowe wraz z nadajnikami do bezprzewodowego odbioru Internetu. Umożliwi to dostęp do Internetu niemalże wszystkim mieszkańcom, bez względu na miejsce zamieszkania.

Jak widać gmina stara się korzystać ze wszystkich możliwości pozyskiwania środków

Kanalizacja deszczowa z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Wniosek o dofinansowanie budowy sieci kanalizacji deszczowej w Czernikowie został złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 18 czerwca 2010 r. w odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Przedmiotowe zadanie dotyczy gospodarki wodno - ściekowej, a dokładnie wykonania sieci kanalizacji deszczowej wraz z uzbrojeniem w obrębie ulic Kwiatowej i Leśnej w Czernikowie. W ramach tego zadania zaplanowano również przebudowę drogi ulicy Kwiatowej i ulicy Leśnej w celu zapewnienia właściwego odprowadzania wód opadowych do projektowanego kanału deszczowego.

ŚWIADCZENIA RODZINNE okres zasiłkowy 2010/2011

Informujemy, iż od 1 września rozpoczyna się nabór wniosków o świadczenia rodzinne na okres zasiłkowy 2010/2011.

Zasiłek rodzinny przysługuje rodzinom, w których dochód na osobę nie przekroczył w 2009 roku 504 zł lub 583 zł (jeśli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne). W sytuacjach pobierania zasiłku rodzinnego w poprzednim okresie zasiłkowym dopuszczalne jest przekroczenie dochodu o kwotę 68 zł na osobę.

finansowych ze źródeł zewnętrznych. Mało która jednostka może pochwalić się taką ilością przygotowanych projektów. Świadczy to o dużym zaangażowaniu władz gminy w przyszły rozwój naszej „małej ojczyzny” oraz poprawę jakości i standardów życia na obszarach wiejskich. Miejmy nadzieję, że nasze propozycje pozytywnie przejdą kolejne etapy oceny w Urzędzie Marszałkowskim i dzięki temu znacznie poprawi się poziom infrastruktury technicznej w całej gminie.

D.Ś.

Dzięki budowie niniejszej infrastruktury podniesiony zostanie standard życia mieszkańców miejscowości Czernikowo, a regulacja systemu oprowadzania wód opadowych wpłynie korzystnie na stan gruntów, tym samym na środowisko naturalne.

Wnioskowany poziom dofinansowania przez Gminę Czernikowo wynosi 50% kosztów kwalifikowanych (koszty po odliczeniu podatku VAT), czyli wnioskowana kwota pomocy może wynieść blisko 1 mln złotych. Kosztorysowa wartość inwestycji to ponad 2 350 000 złotych. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie rzeczowego przedsięwzięcia, planowany czas zakończenia realizacji inwestycji to marzec 2012 r.

O kolejnych działaniach podejmowanych w ramach niniejszego zadania będziemy Państwa informować w następnych numerach „Dwóch Słów”. W chwili obecnej należy trzymać kciuki, aby zadanie – budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Czernikowo - znalazło się na liście rankingowej inwestycji, które otrzymają dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

K.Z.

Przypominamy także, że w przypadku:

- gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada,

- gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od 1 października do 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 31 grudnia.

Formularze wniosków wraz z innymi dokumentami niezbędnymi do uzyskania świadczeń

należy składać w Urzędzie Gminy Czernikowo (pokój nr 2).

Do wniosku o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2010/2011 należy dołączyć:

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za rok 2009 o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wszystkich pełnoletnich w 2009 roku członków rodziny); dodatkowo w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą w formie ryczałtu zaświadczenie o wysokości należnego zryczałtowanego podatku dochodowego za rok 2009,
- dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o przyznanie świadczeń rodzinnych (dowód osobisty),
- zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego stan na rok 2009 (pokój nr 12),
- zaświadczenie z KRUS o wysokości otrzymanych w roku 2009 zasiłkach chorobowych określonych w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,
- zaświadczenie o uczęszczaniu dzieci do szkół ponadgimnazjalnych,
- zaświadczenie za szkoły o zamieszkiwaniu ucznia w internacie.

Osoby ubiegające się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego do wniosku o zasiłek rodzinny winne dołączyć

zaświadczenie organu emerytalno – rentowego stwierdzające, że osoba ubiegająca się o to świadczenie jest zgłoszona do ubezpieczeń społecznych.

Osoby starające się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, gdy ojciec dziecka jest nieznan, zobowiązane są dołączyć do wniosku odpis zupełny aktu urodzenia dziecka.

Osoby samotnie wychowujące dzieci – w przypadkach otrzymania alimentów za pośrednictwem komornika należy dołączyć zaświadczenie o wysokości otrzymywanych alimentów w roku 2009 (druk wniosku do komornika pokój nr 2)

Informujemy, że w sytuacji, gdy jedno z rodziców pracuje legalnie i/lub zamieszkuje w państwie członkowskim UE/EOG (z wyłączeniem pracowników delegowanych), a drugie zamieszkuje w Polsce, świadczenia rodzinne podlegają koordynacji. W powyższej sytuacji instytucją właściwą do rozpatrywania wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych jest dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, przy ul. Słowackiego 114.

M.R.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy są przyjmowane od dnia 1 sierpnia 2010 w UG Czernikowo - Świadczenia Rodzinne (pokój nr 2).

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 31 października.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje

do dnia 30 listopada.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego mogą otrzymać dzieci wychowywane zarówno przez samotnych rodziców, jak i w pełnych rodzinach.

Warunki, które należy spełnić przy ubieganiu się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego:

- bezskuteczność egzekucji świadczenia alimentacyjnego,
- dochód w przeliczeniu na jedną osobę nie przekraczający kwoty 725 zł,
- wiek osoby uprawnionej nie powinien przekraczać 18 roku życia, w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyżej niż 500 zł.

Do wniosku o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego należy dołączyć:

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za rok 2009 o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób

fizycznych na zasadach ogólnych (wszystkich pełnoletnich w 2009 roku członków rodziny),
- zaświadczenie o uczęszczaniu dzieci do szkół ponadgimnazjalnych,
- zaświadczenie organu prowadzącego postę-

„Radosne Szkoły” w naszej gminie

Kolejne placówki oświatowe z naszej gminy otrzymały wsparcie finansowe w ramach programu rządowego Radosna Szkoła. Kwota, jaką szkoły podstawowe w Makowiskach, Mazowszu i Steklinie dostały na zakup pomocy dydaktycznych wynosi łącznie 18 tys. zł, po 6 tys. dla każdej szkoły.

Dzięki temu wsparciu miejsca zabaw w wyżej wymienionych placówkach zostały wyposażone w przyrządy pozwalające na zaspokojenie przez dzieci potrzeby ruchu, a zarazem usprawniające koordynację wzrokowo-ruchową (miękkie piłki,

powanie egzekucyjne stwierdzająca bezskuteczność egzekucji (wydawane przez komornika).

M.R.

duże miękkie klocki, tory przeszkód, materace do zabaw). Zakupiono również sprzęt spełniający funkcje edukacyjne oraz usprawniający małą motorykę – gry edukacyjne, artykuły plastyczne, puzzle itp.

Utworzenie miejsca zabaw wyposażonego w przyjazne, kolorowe pomoce dydaktyczne pomoże w jeszcze efektywniejszym realizowaniu podstawy programowej oraz pozwoli na bezpieczny i właściwy rozwój psychofizyczny uczniów .

W zeszłym roku z takiej pomocy finansowej skorzystały Szkoła Podstawowa w Czernikowie oraz Szkoła Podstawowa w Osówce.

D.Cz.

Dzień Strażaka w Czernikowie

W dniu 2 maja 2010 r. odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka związane ze świętem patrona strażaków Św. Floriana. Po uroczystej mszy św. odprawionej przez ks. dziekana P. Siołkowskiego wszyscy uczestnicy obchodów



udali się na parking przy kościele, gdzie miała miejsce zbiórka jednostek oraz wręczenie odznaczeń związkowych OSP, w tym za wysługę lat. Życzenia dla braci strażackiej złożyli: z-ca komendanta wojewódzkiego brygadier Krzysztof Michałowski, przedstawiciel komendanta

miejskiego PSP w Toruniu st. kapitan Dariusz Fabisiak oraz prezes oddziału gminnego, wójt Zdzisław Gawroński. Następnie została poświę-



cona figurka przedstawiająca św. Floriana, która znajduje się obecnie przed remizą OSP w Czernikowie. Uroczystości uświetniła gminna orkiestra dęta.

D.Ś.

Szkoła muzyczna w Czernikowie

Z inicjatywy władz gminy, po porozumieniu z Zarządem Powiatu, w Czernikowie 1 września 2010 r. swoją działalność rozpocznie filia Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży. Gmina zapewniła odpowiednie warunki lokalowe oraz pomoc finansową na zakup niezbędnych instrumentów muzycznych. Dzięki temu osoby posiadające uzdolnienia muzyczne będą mogły rozwijać swoje zainteresowania pod okiem specjalistów.

Zajęcia odbywać się będą w pomieszczeniach Zespołu Szkół w Czernikowie przy ul. Gimnazjalnej 1. Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży z Filią w Czernikowie oferuje naukę gry na

następujących instrumentach: skrzypce, fortepian, klarnet, saksofon, trąbka, tuba, puzon. Nauka odbywać się będzie w godzinach popołudniowych, w dwóch cyklach: 6-letni dział dziecięcy dla dzieci w wieku 7-10 lat oraz 4-letni dział młodzieżowy dla osób w wieku od 11 do 18 lat.

Kadrę pedagogiczną utworzą nauczyciele posiadający odpowiednie kwalifikacje do nauczania w szkołach artystycznych, którzy dotychczas uczyli w Szkole Muzycznej I stopnia w Chełmży.

Powstanie szkoły muzycznej w Czernikowie umożliwi bezpłatne kształcenie muzyczne, a tym samym zapewni prawidłowy rozwój kulturalny dzieci i młodzieży.

D.Cz.

Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze w Czernikowie

19 czerwca na stadionie przy Zespole Szkół im. M. Kopernika w Czernikowie odbyły się wojewódzkie zawody strażackie, będące jednocześnie sprawdzianem efektywności jednostek OSP województwa kujawsko-pomorskiego oraz przepustką do ogólnopolskich rozgrywek.

Zawody otworzył prezes Zarządu Oddziału



Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP dh Zdzisław Dąbrowski. Rywalizacji przyglądali się m.in. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Zbigniew Sosnowski, Komendant Wojewódzki PSP st. brygadier Tomasz Leszczyński, jego zastępca brygadier Krzysztof Michałowski, komendanci miejscy i powiatowi z terenu

województwa, członkowie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP i prezesi powiatowi oraz Wójt Gminy Czernikowo i Prezes Oddziału Gminnego OSP Zdzisław Gawroński. Składy poszczególnych reprezentacji były wynikiem eliminacji powiatowych. Na starcie stanęło 21 jednostek męskich i 17 kobiecych, które rywalizowały w ćwiczeniach bojowych, sztafecie 7x50m oraz w ćwiczeniach z musztry, które nie były uwzględniane w klasyfikacji końcowej.

Tytuł zdobyty przed czterema laty obroniła męska drużyna z Bierzgłowa w powiecie toruńskim. Udanie zaprezentowała się kobieca drużyna gospodarzy zawodów – Czernikowa, zdobywając drugie miejsce w klasyfikacji końcowej. Drużyny walczące o czołowe lokaty zaprezentowały wysoki poziom wyszkolenia i strażacki kunszt – różnice w poszczególnych konkurencjach oscylowały w granicach setnych części sekundy. Zawodnicy dawali z siebie wszystko, czego dowodem były kontuzje, błyskawicznie opatrywane w punkcie medycznym.

Pogoda dopisała, dlatego też zawody z trybun obserwowały liczne grupy przyjezdnych i miejscowych widzów. Turniej uświetniła swą grą Gminna Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Czernikowie. W przerwach między konkurencjami publiczność zabawiały zespoły muzyczne Klubu Seniora „Radość” oraz Koła Gospodyń Wiejskich „Jutrzenka”. Głód wrażeń zaspokajała strażacka rywalizacja, dla łaknących stawy przygotowano pyszną grochówkę.

Za znakomity wynik drużyny kobiecej reprezentującej gminę Czernikowo, w nagrodę Wójt ufundował 3 dniową wycieczkę do Zakopanego w połowie sierpnia. Doceniając trud



i zaangażowanie męskiej drużyny (5 miejsce po sztafecie), Wójt postanowił dofinansować tą wycieczkę także dla nich w kwocie po 100 zł dla każdego zawodnika drużyny.

W ocenie Oddziału Wojewódzkiego OSP oraz Komendy Wojewódzkiej PSP zawody były udane i bardzo dobrze zorganizowane.

Wyniki zawodów:

GRUPA "A" - męskie drużyny pożarnicze:

1 miejsce – OSP Bierzgłowo (100,47 pkt.) - zwycięzca sztafety,

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

27 czerwca na stadionie przy Zespole Szkół im. M. Kopernika w Czernikowie odbyły się zawody w sporcie pożarniczym. W rywalizacji wzięły udział wszystkie gminne jednostki OSP: z Czernikowa, Makowiska, Steklina, Steklina, Osówki, Mazowsza i Witowęża.

Organizatorem rozgrywek był Oddział Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Czernikowie, zaś za ich przeprowadzenie oraz sędziowanie odpowiedzialna była toruńska Komenda Miejska PSP. Zawody rozegrano w dwóch konkurencjach: ćwiczeniach bojowych oraz sztafecie pożarniczej 7x50m z przeszkodami. Uczestniczyło w nich sześć drużyn męskich, dwie chłopięce oraz po jednej w kategoriach: kobiet oraz dziewcząt.

W najatrakcyjniejszej i najsilniej obsadzonej kategorii mężczyzn zwyciężyła drużyna OSP Steklin, gruntując swoją pozycję sukcesami zarówno w ćwiczeniach bojowych, jak i w sztafecie.

Na najlepsze OSP czekały puchary i nagrody. Zwycięska drużyna strażacka w kategorii

2 miejsce – OSP Kowal (101,97 pkt.) - zwycięzca ćw. bojowych, 3 m-ce w sztafecie,
3 miejsce – OSP Ostrowo n/Gopłem (103,41 pkt.) - 2 m-ce w ćwiczeniach bojowych,
4 miejsce – OSP Sadłowo (103,57 pkt.)
5 miejsce – OSP Krzyżówki (105,19 pkt.) - 3 m-ce w ćwiczeniach bojowych,
6 miejsce – OSP Gorczenica (109,27 pkt.)

GRUPA "C" - kobiece drużyny pożarnicze:

1 miejsce – OSP Białozewin (130,98 pkt.) - 2 m-ce w ćwiczeniach bojowych,
2 miejsce – OSP Czernikowo (131,7 pkt.) - 3 m-ce w sztafecie,
3 miejsce – OSP Smólnik (133,03 pkt.) - zwycięzca sztafety
4 miejsce – OSP Nowa Wieś Królewska (139,08 pkt.)
5 miejsce – OSP Wielki Welcz (139,21 pkt.) - zwycięzca ćwiczeń bojowych,
6 miejsce – OSP Kwieciszewo (141,96 pkt.)

P.P.

mężczyzn otrzymała 700 zł, zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca w tej kategorii – odpowiednio: 500 zł i 300 zł. Dla najlepszych drużyn młodzieżowych dziewcząt i chłopców (łącznie 18 osób), zaplanowano dwutygodniowy obóz w Wambrzenicy koło Polanicy Zdrój. Fundatorem wszystkich nagród był Wójt Gminy Czernikowo. Pragniemy również wspomnieć, że w czerwcu dzieci z OSP były na 4 dniowym obozie w Pile Młyn w nagrodę za zaangażowanie w działalność strażacką. Dowóz i przywóz oraz pobyt na obozie zapewniła w całości gmina Czernikowo.

Klasyfikacja generalna zawodów sportowo - pożarniczych (mężczyźni):

1.miejsce OSP Steklin z wynikiem 106,29 pkt. (zwycięzca ćwiczeń bojowych i sztafety),
2.miejsce OSP Czernikowo z wynikiem 113,15 pkt. (2 m-ce w ćwiczeniu bojowym),
3 m-ce w sztafecie),
3.miejsce OSP Witowąż z wynikiem 119,09 pkt. (2 m-ce w sztafecie),
4.miejsce OSP Steklinek z wynikiem 122,61 pkt. (3 m-ce w ćwiczeniach bojowych),
5.miejsce OSP Mazowsze z wynikiem 130,68 pkt.,
6.miejsce OSP Makowiska z wynikiem 147,13

pkt.

Klasyfikacja generalna zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (chłopcy):

- 1.miejsce OSP Osówka z wynikiem 977,07 pkt.,
- 2.miejsce OSP Steklin z wynikiem 936,01 pkt.

Klasyfikacja generalna zawodów sportowo - pożarniczych (kobiety):

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa w Czernikowie

W dniu 29 czerwca 2010r. w siedzibie Urzędu Gminy w Czernikowie odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Torunia i powiatu toruńskiego.

W posiedzeniu udział wzięli: Sekretarz Starostwa Powiatowego w Toruniu, Komendant Miejski Policji w Toruniu, Komendant Straży Miejskiej, Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Toruniu, Wójt Gminy Czernikowo i v-ce Wójt z gminy Zławieś Wielka oraz przedstawiciele gmin i powiatu.

Tematem posiedzenia były m.in. zagadnienia dotyczące przebiegu akcji przeciwpowodziowej w Toruniu oraz wszystkich gminach powiatu, a także przygotowanie kąpielisk do sezonu.

Ponadto na posiedzeniu Wójt Gminy Czernikowo przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy oraz funkcjonowanie systemu ratownictwa w kontekście potencjalnych zagrożeń

Poniżej przedstawione zostały ważniejsze dane dot. stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Czernikowo:

PRZESTĘPCZOŚĆ ZA ROK 2009 W PORÓWNANIU DO ROKU 2008.

Ogółem w 2009 r. przeprowadzono 131 postępowań przygotowawczych, tj. o 19 postępowań więcej niż w roku 2008.

	2008	2009
kradzież z włamaniem	14	4
kradzież mienia	11	9
rozbój i kradzież rozbójnicza	1	1
pozostałe przestępstwa	86	117
Ogółem:	112	131

Biorąc powyższe pod uwagę w 2009 r. odnotowano wzrost postępowań o 19 w porównaniu do roku 2008, przy czym ogólny wskaźnik dynamiki wszczęć na koniec 2009 r. wyniósł 117 %.

1.miejsce OSP Steklin z wynikiem 143,81 pkt.

Klasyfikacja generalna zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (dziewczęta):

- 1.miejsce OSP Czernikowo z wynikiem 821,49 pkt.

PP

Zmniejszeniu uległa ilość przestępstw stwierdzonych ze 145 w 2008 r. do 137 w 2009 r. tj. o 8 czynów mniej – wskaźnik dynamiki 94,5 %
Wykrywalność przestępstw wzrosła z 84,4% w 2008 r. do 90,5% w 2009 r. tj. o 6,1%.

Należy jednak podkreślić, że w kategorii „pozostałe przestępstwa” z liczby 117 należy odjąć 73 postępowania dotyczące zatrzymanych nietrzeźwych kierujących, co daje nam liczbę pozostałych przestępstw – 44, czyli połowę ilości tych czynów zaistniałych w 2008 r.

WYKROCZENIA

Na terenie gminy Czernikowo w 2009 r. odnotowano i przeprowadzono 24 postępowania o wykroczenia za które sporządzono wnioski o ukaranie do sądu. Ponadto nałożono 357 mandatów karnych na kwotę 77 450 zł.

DANE DOTYCZĄCE INTERWENCJI oraz inne dane ogólne.

- interwencje domowe - 83
- interwencje w miejscach publicznych - 134
- wylegitymowano osób - 4 398
- zatrzymano i doprowadzono do sądów, prokuratur, zakładów karnych i innych - 99
- przeprowadzono wywiadów i ustaleń - 1 008

DANE DOT. PRZESTĘPCZOŚCI na terenie gminy za 5 m-cy 2010 r.

Ogółem w pierwszych pięciu miesiącach 2010r. Posterunek Policji w Czernikowie przeprowadził 56 postępowań przygotowawczych. Wskaźnik dynamiki wszczęć do analogicznego okresu roku ubiegłego wynosi 86,2%.

Osiągnięto następujące wyniki w wykrywalności:

- ogólna wykrywalność przestępstw - 85,3 %
- wykrywalność przestępstw o charakterze kryminalnym - 71,4 %
- kradzież z włamaniem - 75 %
- wykrywalność przestępstw o charakterze gospodarczym - 100 %

Do końca maja 2010 r. zatrzymano 24 osoby kierujące pojazdami w stanie nietrzeźwości, co zdecydowanie powoduje zmniejszenie ilości zdarzeń drogowych.

Z.Ż.

POWSZECHNY SPIS ROLNY 2010

Od 1 września do 31 października 2010 r. odbędzie się w naszym kraju Powszechny Spis Rolny. Będzie to pierwszy spis realizowany od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i jednocześnie pierwszy przeprowadzony w tym samym terminie i w tym samym zakresie tematycznym we wszystkich 27 państwach członkowskich UE.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o udział w tym historycznym badaniu i życzliwe przyjęcie odwiedzających Państwa rachmistrzów spisowych.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Nowe projekty Czernikowskiego Stowarzyszenia „Czyż-nie”

Nie od dziś wiadomo, że Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż – nie” coraz pewniej porusza się w tematyce funduszy unijnych i pozyskuje znaczne środki na projekty szkoleniowe i edukacyjne, realizowane w naszej gminie. Kolejnym dowodem na powyższe słowa są dwa duże przedsięwzięcia, które będą wdrażane już od sierpnia 2010 r.

1. Pierwszy projekt ma charakter szkoleniowy i jest skierowany do małych i średnich przedsiębiorstw oraz ich pracowników. Zadanie będzie realizowane w ramach działania 8.1.1. Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). Wartość projektu pn.: „Szkolenia i doradztwo dla firm z Kujawsko – Pomorskiego odpowiedzią na kryzys” to ponad 210 tys. zł, z czego blisko 170 tys. zł stanowi dotacja ze środków unijnych. Pozostałe 40 tys. zł będzie stanowił wkład przedsiębiorstw biorących udział w projekcie. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano szereg działań skierowanych do firm z terenu województwa kujawsko – pomorskiego, które dostrzegają potrzebę inwestowania w szkolenia pracownicze oraz są zainteresowane szeroko pojętym doradz-

Powszechny Spis Rolny odbędzie się wprawdzie dopiero jesienią br., jednak **badanie dotyczyć będzie stanu w dniu 30 czerwca 2010 r.** lub okresu od 1 lipca 2009 r. do 30 czerwca 2010 r. (czyli umownego roku gospodarczego).

Zanotowanie przez Państwa najważniejszych informacji o stanie gospodarstwa na dzień 30 czerwca 2010 r. zdecydowanie ułatwi i przyspieszy przeprowadzenie właściwego spisu.

źródło:
GUS

twem. Projekt zakłada częściowe sfinansowanie przedsiębiorcom kosztów rozmaitych szkoleń tematycznych oraz porad specjalistycznych, dotyczących ich działalności. Planowane szkolenia dla pracowników i kierowników dotyczą następujących obszarów tematycznych:

- „Wpływ prawa wspólnotowego na polskie prawo podatkowe” – zajęcia dla 15 osób trwające 16h (2 dni);
- „Zasady ewidencji księgowej według ustawy o rachunkowości oraz zastosowanie MSR/MSSF” – szkolenie dla 20 pracowników księgowych, przewidziane na 2 dni (16h);
- „Prawne aspekty kontraktów międzynarodowych” – szkolenie 3 – dniowe (20h) dla kadry zarządzającej oraz menedżerów (20 os.);
- „Menedżer sprzedaży. Skuteczność w czasie kryzysu” – zajęcia dla 20 pracowników marketingowych trwające 3 dni (22h);
- „Pomoc publiczna – zastosowanie przepisów wspólnotowych i polskich” – szkolenie 2 – dniowe (16h) dla służb finansowych i kadry zarządzającej (15 os.);
- „Key Account Management (KAM)” – szkolenie z zakresu zarządzania dla 15 osób (2 dni szkoleniowe).

Wszystkie zajęcia będą prowadzone przez fachowców w danej dziedzinie, w terminach i miejscach dostosowanych do potrzeb uczestników. Tego typu szkolenia na rynku komercyjnym są bardzo drogie, jednak dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych ich wartość będzie symboliczna.

Oprócz szkoleń będzie prowadzone doradztwo dla firm z zakresu finansów, ekonomii, prawa podatkowego, pomocy publicznej, zarządzania firmą i współpracy międzynarodowej. Koszt takich porad będzie w 50% finansowany ze środków unijnych, co jest niezwykle atrakcyjne dla przedsiębiorstw, które zdają sobie sprawę z faktycznej wartości takiego doradztwa.

W okresie wakacyjnym będzie prowadzona akcja promocyjna projektu oraz rozpocznie się rekrutacja na szkolenia. Ponadto będzie realizowane doradztwo.

Wszystkie szczegóły pojawią się niebawem w lokalnych mediach (radio, prasa) oraz na plakatach i ulotkach. W przypadku pytań prosimy kontaktować się bezpośrednio z kadrą zarządzającą: Andrejus Sivickis (tel. 517 337 951) lub Daniel Świdurski (tel. 504 102 366).

2. Drugi projekt jest szczególnie atrakcyjny dla osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, które w najbliższym czasie planują rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Przedsięwzięcie zakłada wsparcie tych osób dotacjami „na start” w wysokości do 40 tys. zł, a następnie tzw. wsparciem pomostowym, czyli comiesięczną pomocą przeznaczoną na koszty prowadzenia własnej firmy, w wysokości do 1.000 zł przez maksymalny okres do 12 m-cy. Oprócz tego będzie prowadzone doradztwo i szkolenia, których celem jest pomoc nowym przedsiębiorcom w początkowym okresie ich działania. Cały projekt nosi nazwę: „Własna firma szansą na sukces” i będzie realizowany w ramach działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia PO KL. Aby otrzymać środki na w/w przedsięwzięcie, Czernikowskie Stowarzyszenie „Czyż-nie”

wzięło udział w konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu i zajęło wysokie 3 miejsce, wyprzedzając tym samym wiele poważnych i prężnych instytucji. Całkowity budżet projektu to prawie 1,1 mln złotych.

Jeszcze w wakacje będzie prowadzona promocja oraz rekrutacja wśród kandydatów pochodzących z trzech gmin (Czernikowo, Obrowo i Kikół). Do projektu zostanie zakwalifikowanych łącznie 27 osób, które wykażą się odpowiednimi predyspozycjami i ciekawymi pomysłami na własny biznes. Następnie wszyscy przejdą szereg szkoleń z zakresu przedsiębiorczości, by ostatecznie wziąć udział w konkursie na najlepszy biznes. Przynajmniej 18 osób otrzyma wsparcie w wysokości do 40 tys. zł, które zostanie przeznaczone na „rozkręcenie” firmy. Przez cały czas trwania projektu będzie możliwość korzystania z porad indywidualnych i szkoleń dodatkowych.

W związku z powyższym prosimy wszystkie osoby zainteresowane o przygotowanie dobrych pomysłów i zgłoszenie swojej kandydatury w momencie rozpoczęcia akcji promocyjnej, w miesiącu sierpniu. Wszystkie informacje na ten temat pojawią się na stronie internetowej Stowarzyszenia www.czyznie.czernikowo.pl oraz w lokalnych mediach.

D.Ś.

Tablice interaktywne w Szkołach Podstawowych

Urząd Gminy Czernikowo podpisał porozumienie z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o współdziałaniu przy realizacji projektu kluczowego pt: „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Celem porozumienia jest stworzenie i dostarczenie narzędzi poprawiających efektywność procesu nauczania w szkołach. W ramach projektu do wszystkich szkół podstawowych Gminy Czernikowo zostaną dostarczone oraz zainstalowane zestawy do interaktywnego nauczania. Zestawy

są przeznaczone do wspomagania procesu nauczania w kasach I-III.

W skład każdego zestawu wchodzi:

- tablica interaktywna z pełnym wyposażeniem,
- projektor multimedialny o bardzo krótkiej ogniskowej,
- komputer przenośny wraz z oprogramowaniem edukacyjnym,
- regulowana podstawa mocująca tablicę interaktywną oraz projektor do ściany,
- zestaw głośników.

Dodatkowo po zainstalowaniu zostaną przeprowadzone szkolenia z podstawowej obsługi zainstalowanego sprzętu. W ramach tego samego projektu każda ze szkół podstawowych zostanie wyposażona w wizualizer stacjonarny.

Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego zostało określone na poziomie 75% wartości zestawu tablic, a wkład własny

jednostki nie przekroczy 25%. Uśredniony koszt jednego zestawu tablic interaktywnych nie przekroczy 13000 zł brutto, a zatem wartość wkładu własnego będzie wynosiła ok. 3250 zł do jednego zestawu. W ramach projektu do Gminy

Z NASA DO MAZOWSZA

W dniu 12. maja 2010r. w Szkole Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego w Mazowszu w Polsce odbyło się spotkanie pod hasłem „WINDOW OF OPPORTUNITY” z Dr Stephenem K. Robinsonem, astronautą z NASA, uczestnikiem misji kosmicznych STS – 85, STS – 95, STS – 114, STS – 130.

W spotkaniu udział wzięło wielu zaproszonych gości wśród których znaleźli się m.in. przedstawiciel Ambasady Amerykańskiej w Warszawie Beata Milewska, przedstawiciel Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności z siedzibą w Warsza-



wie Robert Milewski, Starosta Toruński Mirosław Graczyk, Wójt Gminy Czernikowo Zdzisław Gawroński i dyrektorzy wszystkich szkół z terenu Gminy Czernikowo. Audytorium stanowili także wszyscy uczniowie Szkoły podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Mazowszu oraz delegacje z pozostałych szkół z terenu gminy, łącznie ponad 100 osób.

Czernikowo w roku 2010 trafi 21 zestawów tablic interaktywnych.

PP

Spotkanie z astronautą poprzedziła przygotowana specjalnie na tą okazję prezentacja toruńskiego Planetarium pt. „Na orbicie Mazowsza”, z której zgromadzeni mogli dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy m.in. o tym, jak można obserwować Międzynarodową Stację Kosmiczną.

Podczas spotkania astronauta zaprezentował krótki film na temat jego ostatniej misji, od pierwszych przygotowań do lotu, poprzez start, dokowanie, pracę na Stacji, spacer kosmiczny aż do lądowania na Florydzie.

Kolejnym punktem programu były pytania do Dr. Robinsona zadawane przez zgromadzonych. Nie zabrakło pytań o to czy astronauta spotkał Marsjan w kosmosie, ale również tych bardziej



poważnych jak chociażby kiedy nastąpi koniec ekspansji wszechświata.

Spotkanie było również okazją dla baseballistów z Mazowsza do zaprezentowania swojej działalności. Kluczowym momentem było wręczenie koszulki klubowej astronautcie z jego własnym nazwiskiem i numerem. Numer 42 został tym samym zastrzeżony wyłącznie dla Dr. Stephena Robinsona.

Ostatnim punktem spotkania były autografy, które rozdawał astronauta.

W trakcie spotkania Wójt Gminy Czernikowo Zdzisław Gawroński przekazał na ręce astronauty pamiątkowe foldery o gminie.

Po spotkaniu miała miejsce Ceremonia

Balonu, podczas której organizator imprezy baseballiści z „Comets Mazowsze” oraz Dr Robinson wypuścili w niebo balon w kształcie promu kosmicznego z informacją w języku angielskim o spotkaniu, z założeniem, że znalazca balonu poinformuje o tym gdzie balon został znaleziony.

Dr. Stephen Robinson nie był jedynym astronautą przebywającym w tym samym czasie w Polsce. Dwójka jego kolegów, również z misji STS – 130 odwiedziła kilkanaście innych polskich miast, miasteczek i wsi.

Po raz pierwszy do Polski zawitała niemal cała załoga promu kosmicznego, która zaledwie kilka tygodni wcześniej odbyła lot w kosmos. Astronautów zaprosiła Ambasada Stanów Zjednoczonych oraz Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, obchodząca w tym roku dziesięciolecie swojej działalności.

Głównym celem wizyty, podczas której odbyło się kilkadziesiąt spotkań, prelekcji i pokazów, było inspirowanie uczestników, zwłaszcza dzieci i młodzieży z najmniejszych miejscowości, do podejmowania wyzwań, stawiania sobie ambitnych celów i wytrwałego dążenia do ich realizacji.

UKS Comets Mazowsze został współorganiza-

torem PAFW i partnerem Ambasady USA w Warszawie w organizacji spotkania z uwagi na fakt, że był jedną z wielu organizacji pozarządowych aktywnie uczestniczących w programach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności współpracujących z Ambasadą USA w Warszawie.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji spotkania. Ambasadzie Amerykańskiej w Warszawie i Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności w Warszawie – za pamięć i szansę spotkania astronauty, Starostwu Powiatowemu w Toruniu, Nidzickiej Fundacji Rozwoju „NIDA” – za wsparcie finansowe, Szkole Podstawowej w Mazowszu – za pomoc w organizacji, Planetarium w Toruniu – za przygotowanie prezentacji „Na orbicie Mazowsza”, przedstawicielom mediów i wszystkim gościom dziękujemy za przybycie.

*Organizator spotkania
Robert Sz wajkowski
UKS Comets Mazowsze*

Szkoły Promujące Zdrowie w gminie Czernikowo.

W roku szkolnym 2007/2008 wszystkie szkoły podstawowe z terenu naszej gminy przystąpiły do realizacji ogólnopolskiego Projektu Szkół Promujących Zdrowie.

Edukacja zdrowotna w szkole podstawowej odgrywa ogromną rolę. Przekazując dzieciom wiedzę o zdrowiu, kształtując odpowiednie umiejętności, przekonania i postawy ułatwia się im zdrowy styl życia, poprawę zdrowia i jakości życia. Panuje przekonanie, że edukacja zdrowotna w szkole jest najbardziej opłacalną, długofalową inwestycją w zdrowie społeczeństwa. Edukacja ta ma przygotować ucznia do roli aktywnego człowieka, który może indywidualnie i w grupie podjąć działania do zdrowego życia w zdrowym środowisku.

Edukacja zdrowotna polega na tym, aby dziecko nabyło wiedzę, umiejętności, przekonania i postawy niezbędne do zachowania i doskonalenia zdrowia własnego i innych ludzi. Celem edukacji zdrowotnej jest pomoc uczniom w podejmowaniu odpowiednich decyzji i wyborów, wspierających ich harmonijny rozwój

i zdrowie (fizyczne, psychiczne i społeczne) oraz kształtowaniu zdrowego stylu życia, a także identyfikacji własnych problemów zdrowotnych i podejmowaniu działań prowadzących do ich rozwiązywania.

Edukacja zdrowotna jest syntezą wychowania



i kształcenia. Jest to zatem proces, w którym uczeń będzie nie tylko posiadał wiedzę, zainteresowania, zamiłowania, sprawności i nawyki, ale także wykształcą się u niego dyspozycje kierunkowe osobowości, do których zaliczamy wartości, postawy, potrzeby oraz przekonania.

Także celem jest to, by ucznia wdrożyć do przestrzegania zasad kultury zdrowotnej, a więc do życia polegającego na świadomej i stałej pracy nad sobą, na poczuciu odpowiedzialności za zdrowie własne i publiczne oraz owocnej wrażliwości na potrzeby zdrowotne.

Aby otrzymać Certyfikat należało zrealizować zadania zawarte w trzech z pięciu standardów. Wszystkie szkoły wykonały zadanie ponad plan - opracowując cztery standardy.

Gminny koordynator mgr Iwona Graczyk wraz z koordynatorami szkolnymi: mgr Katarzyną Gajewską, mgr Anną Podkowską - Fehlau, mgr Teresą Weiss, mgr Anną Kopaczewską, mgr Joanną Skowrońską, mgr Ewą Ośmiałowską i mgr Mariolą Wasilewską opracowały program pt. "Chcemy być zdrowi".

Zadania zawarłyśmy w pięciu zagadnieniach dotyczących: zdrowego odżywiania, higieny osobistej i otoczenia, ruchu i aktywnego wypoczynku, bezpieczeństwa i ekologii.

Do współpracy zaangażowałyśmy nie tylko uczniów i nauczycieli, ale również pracowników szkół, rodziców i pielęgniarki szkolne. W ciągu trzech lat działań realizowałyśmy zadania dokumentując je w sprawozdaniach, raportach i prezentacjach przedstawiających osiągnięcia i prace dzieci oraz zdjęcia.

26 kwietnia 2010 r. w Szkole Podstawowej w Czernikowie miało miejsce Seminarium podsumowujące nasze działania. Koordynatorzy

szkolni prezentowali sprawozdania i raporty



z działalności szkół przed Komisją Wojewódzką Sieci Szkół Promujących Zdrowie w osobach: Grażyny Szczepańskiej, Wiesławy Kuban i Elżbiety Brzozowskiej.

Efekty naszej pracy zostały bardzo wysoko ocenione i uwieńczone przyznaniem wszystkim szkołom podstawowym w naszej gminie Certyfikatów Szkół Promujących Zdrowie.

Opracował Gminny Zespół d/s Promocji Zdrowia

IV DOBRZYŃSKI NADWIŚLAŃSKI PLENER MALARSKI W CZERNIKOWIE

W dniach 11-12 czerwca 2010 odbył się w SP im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie czwarty dobrzyński plener malarski – nadwiślański – pod patronatem Stowarzyszenia Czyż-nie, Starostwa Powiatowego w Toruniu (grant), Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej.

W plenerze uczestniczyło kilkudziesięciu uczniów i dorosłych, głównie z terenu gminy Czernikowo, Steklina, Czernikowa. Z artystów pod koniec pleneru był Michał Pajor z Dobrzyń nad Wisłą, a głównym gościem – artystką była Marta Grzywińska, nasza utytułowana uczennica liceum plastycznego w Bydgoszczy.

Plener otwarty w sobotę rozpoczął się wystawą Marty Grzywińskiej i przemówieniami, następnie ruszyliśmy w teren przy szkole, kościele, a także wewnątrz świątyni, rezultaty działań były umieszczane na wystawie. Malowane na

dużym formacie zabytki gminy zakończyły dzień pierwszy. W sobotę podziwialiśmy niebezpieczny żywioł nadwiślański w Dzierżące, z widokiem na Nieszawę. Odwiedziliśmy jessze Zacisze i kościół w Makowiskach. Na podsumowaniu były jessze prace M. Pajora, na plener zjawił się Michał Kokot i Aga Podlasińska. Część rodziców i wszyscy uczniowie obejrżeli wystawę poplenerową.

D. Chrobak

W SP im K.K. Baczyńskiego w Czernikowie

W SP Czernikowo w ostatnich miesiącach poprzez cykl zadań, projektów brano udział w zdobywaniu tytułu Szkoły Promującej Zdrowie, której certyfikat otrzymaliśmy na wspólnym gminnym podsumowaniu na naszej sali. Bardzo odświętnie odbyły się Dni Patrona i 3 minuty dla klasy.

Szkoła była organizatorem rajdu rowerowego z PTTK, dobrzyńskiego pleneru malarskiego i warsztatów teatralnych, a w dniu 17 czerwca inscenizacji plenerowej o bitwie pod Grunwaldem.



Była także organizatorem posadzenia Dębów Pamięci Katyńskich (dla pana T. Kołaczyńskiego i L. Gimpla) i uroczystego Apelu Pamięci i Apelu Poległych. Uczestniczyła w odnawianiu cmentarzy ewangelickich w Liciszewach i Włęczu. Prowadziła projekt „Pradolina Wisły” i „Przeciw Agresji” a także na 200-lecie urodzin F. Chopina- MÓJ CHOPIN. Byliśmy po raz kolejny organizatorami konkursów recytatorskiego dla uczniów szkół województwa i regionu „Dobrze ziemi”, „Znow wędrujemy ciepłym krajem”.

Klasy młodsze organizowały ciekawe imprezy z rodzicami: Pożegnanie Jesieni, Dzień Zimy, oraz pokaz talentów na Dzień Matki. Uczestniczymy w Projekcie: Przeciw Przemocy, w Sieci „Przeciw agresji”. Czekają nas jeszcze KAMILE.

Z najważniejszych osiągnięć szkoły warto wspomnieć o wysokiej średniej sprawdzianu kompetencji klas szóstych, wyższej niż w Polsce (ponad 26 pkt), dobrych wynikach w sporcie na poziomie powiatu, finalistach konkursów przyrodniczych, polonistycznych, Kangura, Omnibusa, Zucha, laureatów Twórczego Używania Umysłu, Odysei Umysłu, związanych



z CHOPINEM.

Osiągnięcia SP im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie :

Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Przyrody – Klaudia Górczyńska (op. Elżbieta Lewandowska)

Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego – Alicja Lewandowska (op. D. Pucińska)

Finaliści Ogólnopolskiego Konkursu Twórczego Używania Umysłu WYSPA ZAGADEK – Michał Prochera, Karolina Strychalska, Weronika Paul (op.M.Piątkowska)

Ogólnopolski Konkurs Humanistyczny OMNIBUS – wynik bardzo dobry Michał Prochera, Karolina Strychalska, Dorota Kutnik (op.M. Piątkowska)

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Kangur / Kangurek

bardzo dobry wynik- Tomasz Kasiński, wyróżnienie A. Zatorski, J. Wieczyński

Ogólnopolski Konkurs ZUCH – laureat D. Zgliński (IV m. w Polsce)

TEATR (instruktor- Dorota Pucińska)

1 miejsce - Laur Wiosny- na Przeglądzie Teatrów Dziecięcych w Lipnie dla zespołu teatralnego 1-2-3.

1 nagroda za „ Najlepsze przedstawienie” na Przeglądzie Scena z innej Perspektywy w Golubiu –Dobrzyniu dla zespołu 1-2-3;

1 nagroda za „Najlepszą scenografię” na Przeglądzie Scena z innej Perspektywy w Golubiu –Dobrzyniu dla Teatru 4-5-6

3 miejsce na XV Wojewódzkim Forum Teatrów Szkolnych w Bydgoszczy dla Teatru 4-5-6

(Marta Masalska i Julia Pospiech, klasa IVa, otrzymały nagrody indywidualne za kreacje aktorskie)

SPORT (op. D. Chylicka, M. Kopaczewski, G. Grzywiński)

Dziewczęta

- 1.2 miejsce w powiecie w siatkówce
- 2.3 miejsce w powiecie w sztafetowych biegach przełajowych
- 3.4 miejsce w powiecie w czwórboju

Chłopcy

- 1.3 miejsce w powiecie w sztafetowych biegach przełajowych
- 2.A. Chylicki 3 miejsce w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych
- 3.1 miejsce w powiecie w halówce
- 4.1 miejsce w powiecie i 12 w województwie w siatkówce
- 5.2 miejsce w powiecie w koszykówce
- 6.2 miejsce w powiecie w trójboju
- 7.D. Szafranski 1 miejsce w powiecie w rzucie piłeczką palantową

MUZYKA (Instruktor: Małgorzata Janiszewska)

Ogólnopolski Festiwal Pieśni Bożonarodzeniowych im. biskupa Chrapka w Toruniu

Wyróżnienie – Aleksandra Pryl kl.6 Udział – Karolina Markowska kl.6

Konkurs Kolęd i Piosenek Bożonarodzeniowych w Kowalewie Pomorskim

II miejsce – Aleksandra Pryl kl.6

Regionalna Scena Piosenki i Poezji w Toruniu Nagroda dla zespołu wokalnego „PIKOŁO”
II miejsce – Aleksandra Pryl kl.6

ZJAZD SZKÓŁ KOPERNIKAŃSKICH

W dniach 21 – 23 maja br. delegacja naszej szkoły wzięła udział w ogólnopolskim zjeździe szkół noszących imię Mikołaja Kopernika organizowanym przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika w Olsztynie. W zjeździe uczestniczyło około 35 szkół noszących imię wielkiego astronoma z całej Polski. Miasto i powiat toruński reprezentowały dwie delegacje – nasze szkoły oraz I LO w Toruniu.

W dniu 22 maja uczestniczące w zjeździe delegacje szkół kopernikańskich wzięły udział w uroczystej mszy św. odprawionej w katedrze

wyróżnienie - Karolina Markowska kl.6, - Klaudia Pokorzyńska kl.1

Ogólnopolskie przesłuchanie do Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie zakwalifikowana – Karolina Markowska kl.6

Wojewódzki Konkurs Piosenki „Po prostu mam talent „ w Bydgoszczy
III miejsce – Aleksandra Pryl kl.6 udział – Karolina Markowska kl.6

Inne:

Klaudia Górczyńska (op. D. Chrobak) II miejsce w konkursie ponadregionalnym „Chopin i jego Mała Ojczyzna”

I i II miejsce dla nauczycieli za PROJEKT EDUKACYJNY o Chopinie
(D. Chrobak, G. Kasproicz, A. Kopaczewska)

Udział zespołu Odysuszy w Finale Międzynarodowego Konkursu Twórczego Rozwiązywania Problemów ODYSEJA UMYŚŁU, finał Ogólnopolski w Gdańsku - VI miejsce (Dorota Pucińska)

Czipsliderki zajęły II miejsce na ponadregionalnym przeglądzie zespołów tanecznych cheerleaders w Radzynie Chełmińskim (op. Agnieszka Neumann)

opracował D. Chrobak



fromborskiej, podczas której odbył się symboliczny pogrzeb słynnego Torunianina.



Liturgii przewodniczył nuncjusz apostolski w Polsce abp Józef Kowalczyk, a homilię wygłosił metropolita lubelski abp Józef Życiński.

Ze zjazdu wróciliśmy pełni wrażeń i dumni z tego, że szkoła nasza nosi imię Mikołaja Kopernika. Udział naszej delegacji w zjeździe i symbolicznym pochówku uczonego traktujemy jako kolejny ważny element budowanej tradycji szkoły.

Edukacja Obywatelska (i nie tylko...) w Szkole Podstawowej w Mazowszu

Koniec starań o Certyfikat

Ale nie koniec działań promujących zdrowy styl życia. Podobnie jak pozostałe szkoły podstawowe naszej gminy – podejmowaliśmy szereg różnorodnych zadań upowszechniających zdrowy i bezpieczny styl życia w środowisku lokalnym. Zwieńczeniem pracy jest Certyfikat, potwierdzający przynależność naszej szkoły do Kujawsko – Pomorskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie, wręczony 27 kwietnia przez Koordynatora Sieci przy KPCEN w Toruniu, panią Grażynę Szczepańską.

Warto postarać się, aby ważność dokumentu nie wygasła po trzech latach, trudno bowiem wyobrazić sobie szkołę, w której nie promuje się zdrowia.

70 rocznica Zbrodni Katyńskiej

„Powinniśmy wybaczyć, ale nie wolno zapomnieć...” pod takim hasłem obchodziliśmy po raz kolejny 70 rocznicę zbrodni w katyńskim lesie. Obchody tych tragicznych wydarzeń na trwałe zapisały się w kalendarzu szkoły.

30 kwietnia mszą św. i uroczystą akademią uczciliśmy pamięć oficerów zamordowanych w Katyniu i Charkowie. Na uroczystość przybyli P. Wójt Gminy Czernikowo, członkowie Rodzin Katyńskich, dyrektorzy szkół i przedszkola z terenu gminy, przedstawiciele jednostki OSP, rodzice uczniów. Montaż słowno – muzyczny poprzedziło zapalenie zniczy przed Dębami Pamięci, których pięć rośnie przy szkolnym budynku.



Smutek i zaduma gościły na twarzach podczas minuty ciszy - poświęconej ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem...

Z Kosmosu do Mazowsza!

12 maja gościliśmy w naszej szkole Dr Stephe-na K. Robinsona, astronautę z NASA. Dla wielu z nas to jedyna w życiu szansa, aby „na żywo” uczestniczyć w takim spotkaniu, zobaczyć i posłuchać człowieka, który na orbicie okołozemskiej spędził 41 dni. Razem z uczniami



i nauczycielami w spotkaniu uczestniczyli Wójt Gminy Czernikowo, Starosta Toruński, dyrektorzy placówek oświatowych gminy i delegacje młodzieży.

Astronauta przyjechał do Polski na zaproszenie Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności; na trasie jego spotkań znalazło się Mazowsze i drużyna baseballowa, prowadzona przez nauczyciela – Roberta Sz wajkowskiego. Robinson opowiadał o pracy na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, programach realizowanych przez NASA, chętnie odpowiadał na pytania dzieci, niektóre bardzo zaskakujące.

„Promyczek” po raz VIII

Kolejną, już ósmą edycję Konkursu wiedzy dla najmłodszych uczniów, zorganizowały tym razem nauczycielki kształcenia zintegrowanego w szkole w Mazowszu. Reprezentacje klas I – III wszystkich szkół podstawowych naszej gminy zmagaly się z testami wiedzy i umiejętności. Wszyscy starali się wypaść jak najlepiej, emocji było co niemiara.

W kategorii klas pierwszych: I miejsce – Damian Zglinicki (SP Czernikowo), II miejsce – Kacper Krasiński (SP Mazowsze), III miejsce – Aleksandra Niedziałkowska (SP Makowiska).

W kategorii klas drugich: I miejsce – Hubert Błaszkiwicz (SP Mazowsze), II miejsce – Damian Kuźmiński (SP Mazowsze), III miejsce



– Filip Dzwonkowski (SP Czernikowo).

W kategorii klas trzecich: I miejsce – Angelika Wuczyńska (SP Mazowsze), II miejsce – Adrian Zatorski (SP Czernikowo), III miejsce – Kamil Oswald (SP Steklin).

Wszyscy laureaci i uczestnicy Konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez Gminę, wręczone dzieciom przez Wójta Gminy Czernikowo.

M. C.

Uroczysta sesja Rady Gminy z okazji XX-lecia samorządu terytorialnego

26 czerwca na sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy, przeprowadzona z okazji 20. rocznicy utworzenia samorządu terytorialnego. Posiedzeniu towarzyszyło wręczenie wyróżnień najbardziej zasłużonym gminie samorządowcom.

Na obrady zaproszono radnych pięciu dotychczasowych kadencji, a także sołtysów wsi i pracowników gminnych placówek. Sesję otworzył przewodniczący Rady Gminy Czesław Makowski, po czym przedstawił prezentację dotyczącą powstania Rady Gminy i składów personalnych jej poszczególnych kadencji. Wójt Gminy Zdzisław Gawroński w swym przemówieniu zrelacjonował dwudziestoletnie dokonania samorządu terytorialnego na terenie gminy, zwracając uwagę na budowę i remonty dróg, rewitalizację, rozwój oświaty, przedsiębiorczości i świadomości społecznej w dobie członkostwa

w strukturach europejskich. Następnie, posługując się multimedialną prezentacją, przedstawił zebrany infrastrukturalny, demograficzny i budżetowy progres, wskazując między innymi na rozwój sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz gminne inwestycje jako wskaźnik rozwoju.

Po krótkiej przerwie głos zabrali chętni (m.in. Starosta Toruński Mirosław Graczyk, dyrektor



Zespołu Szkół Andrzej Padlewski, radny Tadeusz Ziółkowski oraz proboszcz czernikowskiej parafii ks. dr Piotr Siołkowski), którzy złożyli wyrazy podziękowania dla wszystkich

samorządowców oraz wyrazili nadzieję na dalszy, dynamiczny rozwój Gminy Czernikowo. Następnie przystąpiono do wręczenia wyróżnień dla zasłużonych działaczy samorządowych. Radni kilku kadencji, a także sołtysi i pracownicy gminnych placówek z ponad dwudziestoletnim stażem otrzymali z rąk przewodniczącego Czesława Makowskiego oraz Wójta Zdzisława Gawrońskiego pamiątkowe dyplomy oraz albumy książkowe o historii Ziemi Dobrzyńskiej.



Wyróżnienia za zasługi w rozwoju Gminy Czernikowo w 20. rocznicę samorządu terytorialnego otrzymali:

Adam Bożejewicz – radny 3 kadencji (1994-2006), sołtys wsi Steklin (1999-2002),

Irena Duszyńska – radna 3 kadencji (1990-2002), przewodnicząca KGW w Czernikowie,

Mirosław Graczyk – radny (1990-1998), członek Zarządu Gminy oraz przedstawiciel gminy do sejmiku województwa (1990-1998), radny powiatu (1998-2002), od 2002 r. wicestarosta, od 2006 r. Starosta Toruński,

Zdzisław Gawroński – sekretarz Urzędu Gminy (1990-2002), od 2002 r. Wójt Gminy Czernikowo, członek Prezydium Powiatowego Zarządu OSP w Toruniu, od 2001 r. Prezes Zarządu Gminnego OSP w Czernikowie, wiceprzewodniczący Wojewódzkiego Sądu Honorowego OSP, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego (1998-2002),

Mieczysław Kasprowicz – radny 5 kadencji (1990-2010), członek Zarządu Gminy (1994-2002),

Zbigniew Krzemiński – radny 5 kadencji (1990-2002), członek Zarządu Gminy (1990-2002),

Stanisław Kamiński – radny 3 kadencji (1998-2010), od 1995 r. sołtys wsi Czernikowo, członek OSP Czernikowo,

Hanna Koperska – pracownik Urzędu Gminy od 1978 r., Skarbnik Gminy od 1991 r.,

Dorota Krasieńska – pracownik GOPS od 1990 r.,

Alina Karkosik – przewodnicząca Klubu

Seniora “Radość”,

Antoni Kołodziejczyk – radny i Przewodniczący Rady Gminy (1990-1998), przedstawiciel gminy Czernikowo w Stowarzyszeniu Gmin Ziemi Dobrzyńskiej (1998-2006),

Gabriel Lipiński – sołtys wsi Skwirynowo od 20 lat,

Czesław Makowski – radny 5 kadencji (1990-2010), Przewodniczący Rady Gminy od 1998 r.,

Zofia Mync – pracownik Urzędu Gminy od 1984 r., obecnie na stanowisku inspektora ds. planowania przestrzennego i obsługi Rady Gminy,

Mariola Olkiewicz – pracownik Urzędu Gminy od 1986 r., od 1983 r. pełni funkcję Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,

Krzysztof Pańka – Wójt Gminy Czernikowo (1990-2002), radny powiatu toruńskiego (2002-2006),

Krzysztof Plewa – radny, sołtys wsi Makowiska od 1990 r.,

Marianna Podgórska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej od 1988 r.,

Wiesława Rygielska – radna 3 kadencji (1990-2002), sołtys wsi Steklin do 1998 r.,

Ewa Maryla Rylich – pracownik Urzędu Gminy od 1979 r., obecnie na stanowisku inspektora ds. gospodarki gruntami i rolnictwa,

Małgorzata Ratuszna – pracownik GOPS od 1990 r., od 2004 r. na stanowisku inspektora ds. świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,

Maria Sztuka – kierownik GOPS od 1990 r.,

Andrzej Sobociński – pracownik Urzędu Gminy od 1989 r., od 2004 r. pełni funkcje kierownika GZK,

Tomasz Szulc – pracownik Urzędu Gminy od 1984 r., od 2004 r. pracownik Zakładu Komunalnego,

Marian Tkaczyk – radny 3 kadencji (1990-2002), członek zarządu Gminy (1998-2002), członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Anna Trendewicz – radna 3 kadencji (1998-2010),

Jan Tomczyk – sołtys wsi Steklinek od ponad 20 lat,

Józef Wojciechowski – sołtys wsi Pokrzywno od ponad 20 lat,

Włodzimierz Zglinicki – sołtys wsi Kijaszkowo od ponad 20 lat,

Mirosław Ziółkowski – radny 3 kadencji (1998-2010), członek Zarządu Gminnego OSP w Czernikowie, członek OSP w Steklinku, przewodniczący Zarządu Gminnej Orkiestry OSP w Czernikowie,

Stanisława Zimoląg – pracownik Urzędu Gminy od 1979 r., obecnie na stanowisku inspektora ds. księgowości podatkowej,

Mirosława Zglińska - pracownik Urzędu Gmi-

ny od 1982 r., obecnie na stanowisku pracownika ds. obsługi Urzędu Gminy i archiwum,
Jolanta Zakiewicz - pracownik Urzędu Gminy

Wystąpienie Wójta z okazji 20-lecia samorządu

Samorzady powstały na mocy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku „o samorządzie terytorialnym”. Pierwsze wybory do samorządu odbyły się 27 maja 1990 roku. w których wybrano nowe władze gminy Czernikowo - 20 radnych. Radni wybrali na wójta Krzysztofa Pańkę oraz zarząd gminy w osobach: Tadeusza Blonkowskiego, Marka Kowalskiego, Zbigniewa Krzemińskiego oraz Tadeusza Ziółkowskiego.

Po pierwszych częściowo wolnych wyborach w czerwcu 1989 roku było to wydarzenie o ogromnym znaczeniu społecznym, wyzwajające w mieszkańcach gmin wiele aktywności, wiary w prawie bezgraniczne możliwości samorządu. Były jednak one ograniczone możliwościami finansowymi i prawnymi. Na początku przepisy prawa były dość mało szczegółowe, z czasem stały się poważnym ograniczeniem (np. ustawa o finansach publicznych, o zamówieniach publicznych, o wymaganiach kwalifikacyjnych itp.), jednak reformy samorządowe pozwoliły na szybszy rozwój miast i gmin. Powstały społeczne komitety budowy sieci wodociągowych, linii telefonicznych, kanalizacyjnych, budowy studni głębinowych, głównie dzięki ogromnemu zaangażowaniu ludzi, finansowemu, rzeczowemu i organizacyjnemu. Gmina często tylko dofinansowywała i pomagała organizacyjnie w wielu działaniach społecznych. Dzięki temu zaangażowaniu, szczególnie na początku lat 90-tych, udało się zrealizować wiele działań przy dużym współudziale mieszkańców.

Przedstawię Państwu, dla przypomnienia, hasłowo ważniejsze działania samorządu w całym okresie 20-lecia.

Władze samorządowe gminy zawsze przywiązywały dużą wagę do zaopatrzenia w wodę i ochronę środowiska na terenie gminy.

1. Wykonano odwierty studni głębinowych z punktami czerpania wody. Obecnie kilka z nich jest już nieużywanych np. w Steklinku, Kiełpinach, Kijaszkuwie, Włęczu.

2. Wywiercono studnie głębinowe dla hydroforni w Osówce.

3. Wybudowano prawie 200 km sieci wodociągowej w całej gminie.

od 1977 r., obecnie na stanowisku inspektora ds. księgowości budżetowej.

PP

4. Powstało 35 km kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Czernikowie.

5. Odłączono kanalizację deszczową od sanitarną.

6. Wykopano zbiorniki retencyjne ze stawami rybnymi w Czernikowie.

7. Powstały dwie oczyszczalnie ścieków w Czernikowie.

8. Wybudowano z beneficjentami 350 przydomowych oczyszczalni ścieków.

9. Zmodernizowano wysypisko śmieci, zakupiono śmieciarkę, zorganizowano zbiórkę odpadów (w tym zbiórkę selektywną).

10. Zmieniono kotłownię na ekologiczne w domu nauczyciela, biblioteczce i GCI, UG, GZK.

11. Przeprowadzono kapitalne remonty hydroforni w Osówce i Nowogrodzku.

12. Dokonano montażu koszy ulicznych na terenie gminy.

Samorząd wykazał się wielką dbałością o rozwój oświaty i edukacji, w tym o infrastrukturę do tego przeznaczoną

1. Otwarto liceum ogólnokształcące w Czernikowie, zapewniając dowóz młodzieży.

2. Wybudowano szkołę podstawową w Osówce z salą gimnastyczną.

3. Przeprowadzono kapitalne remonty w szkołach podstawowych w Czernikowie, Steklinie, Mazowszu i Makowiskach z wygospodarowaniem sali do ćwiczeń gimnastycznych.

4. Wybudowano bardzo potrzebny gminie, Zespół Szkół z salą gimnastyczną - była to największa inwestycja w 20-letniej historii samorządu (koszt wraz z wyposażeniem i drogami dojazdowymi wyniósł prawie 9 mln zł).

5. Wyremontowano przedszkole publiczne w Czernikowie w ramach możliwości technicznych i lokalowych.

6. Otwarto we wszystkich szkołach stołówki do wydawania ciepłych posiłków, przystosowując odpowiednie pomieszczenia.

7. Pozyskano dla wszystkich szkół i bibliotek publicznych nowoczesne pracownie komputerowe.

8. Zakupiono wyposażenie świetlic i klas „0”, pomoce dydaktyczne dla starszych klas oraz przeprowadzono szkolenia nauczycieli.

9. Zorganizowano sprawny dowóz 500 dzieci i młodzieży dojeżdżających do szkół, na zajęcia poza lekcyjne, sportowe na trasie ok. 800 km dziennie.

Ostatnio powstało w gminie wiele obiektów

sportowych i rekreacyjnych

1. Powstało w Mazowszu boisko do gry w baseball.

2. Wybudowano stadion sportowy w Czernikowie, z drenażem, systemem nawadniania, bieżnią, skocznią, boiskiem tartanowym i piłkarskim.

3. W Osówce także powstało boisko wielofunkcyjne ze sztuczną trawą, bieżnią, skocznią w dal jeszcze na długo przed programem Orlik.

4. Odnowiono [rekułtywowano] dotychczasowe boisko piłkarskie w Czernikowie.

5. Powstało boisko piłkarskie z zapleczem w Steklinie.

6. Ostatnio wykonano boiska piłkarskie w Osówce i Liciszewach.

7. Obecnie w Mazowszu trwa budowa boiska wielofunkcyjnego Orlik 2012.

8. Powstały place zabaw w Czernikowie (2), Osówce, Steklinie i Makowiskach.

9. Są złożone wnioski na kolejne place zabaw w Steklunku, Czernikowie i Steklinie oraz na miejsce rekreacji przy stawach wędkarskich.

10. Z okazji 700-lecia Czernikowa powstał Park 700-lecia, który jest miejscem wypoczynku dla wielu mieszkańców.

11. W Nowogródku nad Wisłą pozyskaliśmy działkę [0,4 ha] na której postawiono wiatę rekreacyjną wraz z zapleczem.

Z wielką uwagą samorząd gminy odnosi się do budowy dróg i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców

1. Zmodernizowano dziesiątki kilometrów dróg tłuczniem i żuzłem.

2. Wybudowano ponad 42 kilometry dróg twardych, w tym odnowiono 5km dróg asfaltowych istniejących w Czernikówku i Steklunku.

3. Gmina dofinansowała w kwocie 545 tys. zł budowę drogi powiatowej Działyń-Osówka oraz przebudowę mostu w Kijaszkowie.

4. Wybudowano kilka utwardzonych parkingów m.in. w Mazowszu, Czernikowie, Osówce, Steklinie.

5. Przebudowano skrzyżowanie w Czernikowie, wykupując na ten cel nieruchomości zabudowane, które utrudniały widoczność i poruszanie się.

6. Pobudowano tysiące metrów kw. chodników przy drogach gminnych i powiatowych, częściowo przy współfinansowaniu powiatu.

7. Zamontowano setki nowych lamp oświetleniowych, zmodernizowano też już istniejące lampy.

8. Założono estetyczne i funkcjonalne oznaczenie ulic, progi zwalniające, oznaczono drogi oraz je skategoryzowano.

9. Postawiono nowe, estetyczne wiaty przystankowe w całej gminie.

10. Założono monitoring obiektów użyteczności publicznej.

11. Wybudowano wspólnie z mieszkańcami kilometry linii telefonicznych i przyłączono setki nowych abonentów.

12. Zdemontowano stare napowietrzne linie telefoniczne m.in. w Liciszewach, Kijaszkowie, Mazowszu, Mazowszu Parcelach, Osówce.

13. Staraniem gminy powstał w Czernikowie wyjazdowy zespół ratunkowy (karetką); rozwiązanie to zapewne uratowało życie wielu ludziom.

14. Udało się przenieść w nowe miejsce targowisko, z dobrym dojazdem - znikł problem śródogodowego blokowania głównych dróg przelotowych w Czernikowie, są teraz lepsze warunki dla handlujących, co środę są jarmarki.

15. Dofinansowano zakupy nowych samochodów dla policji [dwa Polonezy, Nissan] z corocznym zakupem paliwa.

Powstały też nowe obiekty użyteczności publicznej dla mieszkańców gminy Czernikowo, wyremontowano także już istniejące

1. Odnowiono ośrodki zdrowia w Osówce, Czernikowie i Mazowszu.

2. Wybudowano dużą świetlicę wiejską w Steklunku.

3. Powstaje podobna świetlica w Mazowszu, z pomieszczeniami dla biblioteki publicznej.

4. Gmina dofinansowała także remonty remiz OSP (choć to nie jest jej zadanie własne) w Czernikowie, Mazowszu, Osówce, Witowęzu.

5. Wybudowano w Czernikowie jeden wspólny przystanek PKS z zajazdem autobusowym.

6. Ocieplono budynek przystanku PKS i wymieniono tam okna.

7. Powstała też świetlica w Czernikowie, w budynku GCI mają swe siedziby stowarzyszenia i kluby, świetlicę na spotkania i szkolenia oraz pogotowie ratunkowe.

8. Wykonano podjazdy dla niepełnosprawnych w Urzędzie Gminy Czernikowo, SP Steklin oraz nowo wybudowanych szkołach ZS Czernikowo, SP Osówka, GCI. W tym roku powstanie podjazd przy SP w Mazowszu.

9. Przeprowadzono kapitalny remont wnętrza budynku urzędu gminy.

10. Przebudowano i wyremontowano dawną lecznicę dla zakładu komunalnego.

Zakupiono lub pozyskano na potrzeby gminy nowe bądź używane pojazdy i maszyny

1. Autobusy do przewozu uczniów: Autosan, Lublin, VW LT 35, Iveco, Kapena, VW Crafter, samochód osobowy Fiat Bravo

2. Samochody dla OSP: Lublin w Czernikowie i Mazowszu, VW w Steklinie, Jelcz w Czernikowie, pozyskano i karosowano Stara dla

Czernikowa, samochody osobowe Polonez i Daewoo, zestaw hydrauliczny Holmatro, nowoczesna motopompa.

3. Pojazdy i maszyny dla zakładu komunalnego: Żuk, VW, Star wywrotka [karosowany], Star z podnośnikiem 18 m, Honker sam. terenowy, równiarka, koparka Fiat Hitachi i koparka JBC, rębak do gałęzi.

Inne przedsięwzięcia wspomagające działania gminy

1. Przejmowanie majątku skarbu państwa na rzecz gminy. Komunalizacja najintensywniej przebiegała w latach 90.

2. Powołanie Zakładu Komunalnego, który przejął obsługę potrzeb komunalnych mieszkańców gminy i zajmuje się zarządzaniem gospodarką wodno-ściekową, utrzymaniem dróg i terenów zielonych, utrzymaniem porządku oraz dysponowaniem pracownikami w ramach robót publicznych.

3. Rozwiązanie problemu dopłacania do utrzymania budynku domu nauczyciela i przedszkola.

4. Sprzedaż nieruchomości zbędnych gminie (szczególnie mieszkań) – dodatkowe wpływy i zmniejszenie kosztów w budżecie.

5. Pozyskanie od ANR prawie 20 ha gruntów na infrastrukturę gminną.

6. Rozbiórka starych budynków przy szkole w Osówce [po byłym SKR] i Mazowszu [nieczynna hydrofornia].

7. Opracowanie i przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Czernikowa i Wygody.

8. Wydawanie biuletynu gminnego „Dwa Słowa” i funkcjonalna strona internetowa gminy.

9. W celu zaangażowania młodzieży w życie społeczne, kulturalne i sportowe powołano Młodzieżową RG oraz Uczniowskie KS

10. Dzięki zaangażowaniu władz powiatu i PUP oraz gminy powstał w Czernikowie wieloosobowy Punkt Obsługi Bezrobotnych, ostatnio unowocześniony.

11. Duże zaangażowanie gminy w pozyskiwaniu do budżetu środków zewnętrznych.

12. W 2009 roku obchodziliśmy 700-lecie Czernikowa, z tej okazji odbyło się wiele imprez i uroczystości m.in. Dni Czernikowa, uroczysta sesja RG, akademie.

13. W zeszłym roku Gmina Czernikowo była gospodarzem dożynek wojewódzko-diecezjalnych.

14. W 2009 roku powstała gminna orkiestra dęta, złożona z dzieci, młodzieży i dorosłych. Uświetnia ona wiele uroczystości gminnych i nie tylko.

15. W porozumieniu z powiatem powstaje w Czernikowie filia szkoły muzycznej I-stopnia

w Chełmży dla dzieci i młodzieży.

W ocenie władz samorządowych w ciągu tych 20 lat wykonano wiele inwestycji. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że potrzeby są jeszcze ogromne. Niestety środki finansowe własne i pomocowe są ograniczone i obciążone określonymi przepisami. Corocznie znacznie ponad 20% budżetu [2010 r. ok. 38%] przeznaczane jest na inwestycje, nie jest jednak możliwe zaspokojenie wszystkich pojawiających się potrzeb. Realizacja inwestycji powinna być logicznym ciągiem, wymaga to planowych wieloletnich działań.

Dziękuję serdecznie Państwu za społeczną działalność, za zaangażowanie na rzecz rozwoju gminy Czernikowo. Podczas tych 5 kadencji samorządu nastąpił znaczny rozwój naszej małej ojczyzny, mieszkańcy poczuli, że poprzez swoich przedstawicieli mają wpływ na ważne sprawy lokalne.

Dziękuję tym wszystkim z którymi miałem okazję w ciągu tych dwudziestu lat działalności współpracować. Państwa rady, uwagi oraz krytyka pomagały mi w pracy i działalności samorządowej, często z nich korzystałem. Analizowałem uwagi krytyczne, które pobudzały do jeszcze aktywniejszej pracy w poznawaniu i rozwiązywaniu problemów naszej gminy.

Życzę Państwu wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, zadowolenia z pracy, satysfakcji z działalności społecznej oraz spełnienia planów i zamierzeń szczególnie tych związanych z rozwojem naszej gminy.

Wystąpienie Wójta Gminy Czernikowo podczas uroczystej sesji z okazji 20-lecia funkcjonowania samorządu gminnego

Budżet gminy

ROK	DOCHODY	WYDATKI	INWESTYCJE	% WYDATKÓW
1990	482 tys.	477 tys.	74 tys.	15,4 %
1994	1.615 tys.	1.633 tys.	277 tys.	17,1 %
1998	7.809 tys.	7.650 tys.	1.567 tys.	20,5 %
2002	11.884 tys.	11.686 tys.	2.077 tys.	17,8%
2006	19.190 tys.	21.584 tys.	6.307 tys.	29,2%
2010	28.948 tys.	32.548 tys.	12.294 tys.	37,8%

Wodociągi

	do roku 1990	do roku 2009	z rokiem 2010
sieć wodociągowa	18,17 km	150,4 km	151,75 km
przyłącza	15,1 km	68,6 km	68,85 km
przyłączone nieruchomości	521 szt.	1806 szt.	1834 szt.

Kanalizacja

	do roku 1990	do roku 2009	z rokiem 2010
sieć kanalizacyjna	-	14,4 km	17,4 km
przyłącza	-	12,1 km	13,6 km
przyłącza do nieruchomości	-	613 szt.	677 szt.
przepompownie ścieków	-	2 szt.	4 szt.
kanalizacja deszczowa	2,8 km	6,25 km	7,45 km

Drogi

	do roku 1990	do roku 2009	z rokiem 2010
Czernikowo	2,2 km	8,15 km	8,60 km
Pozostałe miejscowości	3,35 km	31,53 km *	37,06 km
RAZEM	5,5 km	39,71 km	45,66 km

Ludność

ROK	GMINA	CZERNIKOWO	% LUDNOŚCI GMINY W CZERNIKOWIE
1990	7.418	2.058	27,7 %
1994	8.100	2.321	28,7 %
1998	8.273	2.456	29,7 %
2002	8.509	2.658	31,2 %
2006	8.786	2.856	32,5 %
2010	8.942	2.999	33,5 %

Ochrona środowiska w gminie

	Przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków 2006-2010	Płyty obornikowe i zbiorniki na gnojówkę 2004-2008
Czernikowo	24 szt.	1 szt.
Czernikówko	36 szt.	13 szt.
Jackowo	19 szt.	13 szt.
Kielpiny	20 szt.	3 szt.
Kijaszkowo	25 szt.	16 szt.
Liciszewy	9 szt.	9 szt.
Makowiska	22 szt.	4 szt.
Mazowsze	21 szt.	12 szt.
Mazowsze Parcele	33 szt.	25 szt.
Osówka	22 szt.	5 szt.
Pokrzywno	3 szt.	-
Skwirynowo	4 szt.	-
Steklin	15 szt.	7 szt.
Steklinek	32 szt.	13 szt.
Witowąż	33 szt.	9 szt.
Wygoda	11 szt.	3 szt.
Zimny Zdrój	4 szt.	-

Pozostała infrastruktura

	do roku 1990	do roku 2009	z rokiem 2010
Oczyszczalnia	-	1 (400m ³ /d)	1 (400m ³ /d)
Składowisko odpadów	0,8 ha	2,6 ha	2,6 ha
Pojemniki na śmieci	-	606 szt.	606 szt. *
Pojemniki do selektywnej zbiórki	-	25 szt.	25 szt. *
Oświetlenie uliczne	240 szt.	529 szt.	572 szt.
Oczyszczalnie przyzagrodowe	-	266 szt.	354 szt.
Stacje uzdatniania wody:			
-Osówka pompy głębinowe	2 szt. (50m ³ /h)	4 szt. (140m ³ /h)	4 szt. (140m ³ /h)
-Czernikowo pompy głębinowe	3	3	3



opis zdjęć na stronie 2